
N
r. 

6 
(2

83
)

2. lpp.

Siguldas novada  
pašvaldība plāno atteikties  

no gāzes apkures

5. lpp.

Siguldas novadā atklās 
starptautisko folkloras 
festivālu “Baltica 2022”

8. lpp.

Prasot papildu finansējumu, 
uzņēmējs kavējas ar darbu 

veikšanu Krimuldas vidusskolas 
stadionā

9. lpp.

Inčukalnā uzsāks jaunas 
pirmsskolas izglītības 
iestādes projektēšanu

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, MoRe, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums www.sigulda.lv

Trim objektiem Siguldas novadā valsts piešķīrusi 85% mērķdotāciju projektu realizācijai
Siguldas novada pašvaldība saņēmusi informāciju, ka Ministru kabinets ir nolēmis piešķirt 2 miljonu eiro mērķdotāciju trīs Siguldas novadā esošu projektu realizācijai: ēkas un teritorijas sakārtošanai 
Allažos, Birzes ielā 4, Siguldas pagasta Kultūras nama fasādes atjaunošanai un siltināšanai, kā arī autoceļa A2 krustojuma trešās un ceturtās kārtas pārbūves darbiem, tostarp Ventas ielas atjaunošanai.

Projektu realizācija tiks uzsākta jau šajā būv
niecības sezonā un pabeigta 2023.  gadā. 
Svarīgi atzīmēt, ka no pašvaldības šiem 

projektiem paredzēts līdzfinansējums 15% ap
mērā, sadalot to gan šajā, gan nākamajā budžeta 
gadā. Šo projektu līdzfinansēšanai pašvaldības 
budžetā rezervēti turpat 353 tūkstoši eiro. 

Allažos tiks veikta pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas fasādes un jumta siltināšana, kā 
arī logu nomaiņa un teritorijas labiekārtoša
na. Šī projekta kopējās plānotās izmaksas ir 
709 100 eiro, no kuriem valsts kā mērķdotāciju 
plāno piešķirt 602 735 eiro.

Siguldas pagastā tiks realizēta vienkāršotā fa
sādes atjaunošana un lietus ūdens kanalizācijas 
novadīšana ēkai Zinātnes ielā 7 un 7B, kas ir 
Siguldas pagasta Kultūras nams, kā arī Siguldas 
novada administrācijas ēka, kurā atrodas Te
ritorijas attīstības pārvalde, Būvniecības kon
troles pārvalde, citi pašvaldības speciālisti un 
Sociālais dienests. Šī projekta kopējās plānotās 
izmaksas ir 676 028 eiro, no tiem plānotā valsts 
mērķdotācija ir 574 624 eiro.

Savukārt autoceļa A2 un Pulkveža Brieža 
ielas krustojuma un piegulošo ielu pārbūvē 
Siguldā plānots īstenot trešās un ceturtās kār

tas būvdarbus, kuru laikā plānots pārbūvēt arī 
Ventas ielas segumu. Kopējās plānotās projekta 
izmaksas ir 967 813 eiro, no tiem valsts mērķ
dotācija plānota 822 641 eiro apmērā.

Precīzas projektu īstenošanas izmaksas un 
mērķdotācijas apmērs būs zināmas tad, kad 
iepirkumu rezultātā tiks noslēgti būvniecības 
līgumi.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 112 “Kārtība, kādā piešķiramas un izlieto
jamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” 
šāds finansējums 85% apmērā no kopējām iz
maksām tiek piešķirts augstas gatavības paš

valdību investīciju projektiem, kas nodrošina 
pilnvērtīgu pakalpojumu sniegšanu iedzīvotā
jiem un sekmē teritorijas attīstību. Tāpat viens 
no nosacījumiem ir, ka investīciju projektu īste
nošanā ne mazāk kā 65% valsts budžeta finan
sējuma tiek izmantoti līdz 2022. gada 31.  de
cembrim un tiem ir izsniegta būvatļauja. Viss 
būvniecības apjoms jāīsteno līdz 2023. gada 
beigām.

Kopumā Ministru kabinets no valsts bu
džeta ir piešķīris mērķdotācijas 54 projek
tiem, kas tiek realizēti Latvijas pašvaldību  
teritorijās.

Jūlijā svinēs Mālpils zemeņu svētkus
2. jūlijā  jau otro gadu tiks svinēti Mālpils zemeņu svētki, kuru laikā norisināsies zemeņu degus-
tācijas, plašs amatnieku un mājražotāju tirgus, Mālpils pagasta uzņēmēju aktivitātes. Plānotas arī 
dažādas radošās darbnīcas, ekskursijas uz zemeņu laukiem un koncerti visas dienas garumā, bet 
vakara noslēgumā – balle kopā ar apvienību “Jauno Jāņu orķestris” un leģendāro rokgrupu “Līvi”.

Mālpils zemeņu svētki ir kļuvuši par 
Mālpils pagasta neatņemamu sa
stāvdaļu, kurā cildina un lepojas ar 

pagasta lielākajiem zemeņu audzētājiem, kā arī 
tiek nogaršotas dažādu šķirņu zemenes, kas pa
sniegtas dažādos veidos. Svinīga svētku atklā
šana notiks plkst. 14.00 Mālpils Kultūras centra 
pagalmā, taču jau pirms tam Mālpils pagasta un 
Siguldas novada iedzīvotāji un viesi aicināti ap
meklēt svētku norises un baudīt piedzīvojumu 
pilnu dienu Mālpils pagastā.

Svētku dienas norises iesāksies plkst. 11.00, 
aicinot viesoties dažādās vietās: bērnu laukumi
ņā Mālpils centrā norisināsies ciguna nodarbība 
vecākiem ar bērniem “Dzīvības spēka modinā
šana”, Mālpils Sporta centra volejbola laukumos 
Sporta ielā 1 norisināsies pludmales volejbola 
sacensības (komandu pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 26496710), bet Mālpils stadio
nā – futbola sacensības (komandu pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 27585431).

No plkst. 11.00 līdz 15.00 varēs apmek
lēt Skulmju dzimtas mājas ekspozīciju. Biļešu 
cenas: bērniem līdz 5 gadiem (ieskaitot)  – bez 
maksas; pieaugušajiem, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām  – 2 eiro; ģimenes biļete (3–5 cilvēki, tajā 
skaitā vismaz viens bērns līdz 17 gadiem (ieskai-
tot))  – 5 eiro; grupas biļete 10–13 cilvēkiem  – 
15 eiro, grupas biļete 14–20 cilvēkiem – 25 eiro 
(vienas grupas maksimālais lielums – 20 cilvēki).  
Biļetes nopērkamas Skulmju dzimtas mājas eks-
pozīcijā, norēķinoties tikai ar skaidru naudu.

No plkst. 12.00 Nākotnes ielā rosīsies amat

nieku un mājražotāju tirdziņš ar precēm, kuru 
dizainā vai sastāvā izmantotas zemenes. Varēs 
iegādāties arī dažādas skaistumlietas, mājražotāju 
gardumus un īpašas zemeņu piparkūkas.

No plkst. 12.00 līdz 18.00 pie Mālpils mui
žas būs iespēja pacelties gaisa balonā un redzēt 
svētkus no augšas. Savukārt no plkst. 12.00 
līdz 22.00 Mālpils muiža būs sagatavojusi īpašu 
svētku ēdienkarti un zemeņu kokteiļus.

No plkst. 12.00 līdz 18.00 Mālpils pagasta 
Sidgundā būs atvērta aromterapijas darbnīca 
(nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, zvanot 
uz tālruņa numuru 29289214).

Plkst. 14.00 Mālpils Kultūras centra pagalmā 
uz svētku galvenās skatuves  – Zemeņu skatu
ves – notiks svinīgā svētku atklāšana un dziedo
šās zaķu Cibriču ģimenes koncerts, kurā pieda
līsies operdziedātāji Juris Jope un Baiba Jenerte, 
pianists Anatolijs Livča, jaunā dziedātāja Anna 
Leite un mūsdienu deju grupa “Versija”.

No plkst. 14.00 līdz 18.00 aiz Mālpils Kul
tūras centra varēs piedalīties dažādās radošajās 
darbnīcās un izklaidējošās aktivitātēs.

Plkst. 15.00 Mālpils Kultūras centra pagalmā 
varēs apmeklēt izglītojošo programmu, kuras 
laikā “Augusta zemenes” agronoms Guntars 
Dzērve iepazīstinās ar zemeņu audzēšanas no
slēpumiem un pieredzes stāstu “Katrai ģimenei 
savu zemeņu dobi!”.

No plkst. 16.00 līdz 18.00 Smilšu ielā 16 
notiks amatnieku darbnīcas “Baložu māja” at
klāšana.

Plkst. 16.30 Mālpils veikparkā “WakeMal
pils” notiks Liepājas ceļojošā leļļu teātra “Maska”  

izrāde bērniem “Šnāpuļa piedzīvojumi”. Tāpat 
veikparkā no plkst. 14.00 līdz 20.00 būs iespēja 
mieloties ar zemeņu un citiem Ingmāra Ladiga 
burgeriem no “Re’Chef ” virtuves.

No plkst. 17.00 līdz 20.00 darbosies fotostu
dija uzņēmuma “Mālpils ZemeNes” ogu laukos.

Plkst. 17.00 bagātīgo vakara pasākumu klās
tu uz Zemeņu skatuves Mālpils Kultūras centra 
pagalmā iesāks Mālpils Kultūras centra ama
tiermākslas kolektīvi un viņu draugi koncertā 
“Zemeņu virpulī”. Plkst. 20.00 uzstāsies at

raktīvais ansamblis “Ziņģes brāļi”, plkst. 21.00 
svētkus ieskandinās apvienība “Jauno Jāņu or
ķestris”, bet no plkst. 22.00 līdz pat plkst. 2.00 
naktī ikviens aicināts uz Zemeņu balli kopā ar 
leģendāro rokgrupu “Līvi” un dīdžeju.

Mālpils zemeņu svētkus rīko Mālpils Kultū
ras centrs sadarbībā ar iedzīvotāju iniciatīvu 
grupu “Mālpils iedvesmo”, Mālpils zemeņu au
dzētājiem un vairākiem uzņēmumiem.

Ieeja Mālpils zemeņu svētku pasākumos – bez 
maksas.



2 AKTUALITĀTESJūnijs, 2022

SiguldaS novada pašvaldībaS doMeS Sēdē

19. maijā
 Apstiprināta Siguldas pilsētas SIA “Jumis” 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksa Siguldas pilsētā, Siguldas, Alla
žu, Mores un Mālpils pagastā, kā arī SIA 
“ZAAO” atkritumu apsaimniekošanas 
maksa Krimuldas un Lēdurgas pagastā. 
Plašāka informācija pieejama 7. lappusē.
 Atbalstīta Siguldas novada skolu skolēnu 
pašpārvalžu sagatavoto projektu iesnieg
šana Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras projektu konkursā “Kontakts”.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības da
lība grantu programmas “(ie)dvesma” biz
nesa ideju konkursā.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par līdz
finansējuma samaksas kārtību Siguldas 
novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs”.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par līdz
finansējumu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizā
cijas sistēmai”.
 Apstiprināta 2022. gada 14. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.  21 “Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 
Siguldas novadā” precizētā redakcija.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par kār
tību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un 
tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Siguldas no
vada pašvaldību tirgus noteikumus”.
 Apstiprināta 2022. gada 17. marta saistošo 
noteikumu Nr.  14 “Par decentralizēto ka
nalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uz
skaites kārtību Siguldas novadā” precizētā 
redakcija.
 Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna 
pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” va
dītāju iecelta Ieva Bulava.
 Izbeigta Siguldas novada pašvaldības tie
šā līdzdalība uzņēmumos AS “CATA”, SIA 
“Krimuldas doktorāts”, SIA “Limbažu slim
nīca” un SIA “Mālpils Minerāls”.
 Uz septiņiem gadiem noslēgts līgums ar 
SIA “Entalpija 2” par centralizēto siltum
apgādes pakalpojumu sniegšanu Krimul
das un Lēdurgas pagastā.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par Si

guldas novada pašvaldības neapbūvētu 
zemesgabalu nomas maksas noteikšanas 
kārtību”.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Grozī
jumi Siguldas novada pašvaldības domes 
2021. gada 4. novembra saistošajos notei
kumos Nr. 24 “Par Siguldas novada pašval
dības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem””.

30. maijā
 Apstiprināti grozījumi Siguldas novada In
vestīciju plānā 2021.–2027. gadam.
 Atbalstīta investīciju projekta “Grants ceļa 
Baņģi–Pilskalni pārbūve” Mālpils pagastā 
turpināšana un pabeigšana 2022. gadā, ņe
mot 196  294,88  eiro aizņēmumu Latvijas 
Republikas Valsts kasē.
 Nolemts iesniegt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā pieteikumu 
aizdevuma saņemšanai investīciju pro
jekta “Mālpils vidusskolas virtuves bloka 
un ēdamzāles telpu apdares un komuni
kāciju remontdarbi” īstenošanai un ņemt 
105  221  eiro aizņēmumu Latvijas Repub
likas Valsts kasē.
 Nolemts iesniegt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā pieteiku
mu aizdevuma saņemšanai investīciju 
projekta “Inčukalna pamatskolas virtuves 
bloka remontdarbi” īstenošanai un ņemt 
78  399  eiro aizņēmumu Latvijas Republi
kas Valsts kasē.
 Nolemts iesniegt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā pieteikumu 
aizdevuma saņemšanai investīciju projek
ta “Komunikāciju remontdarbi Inčukalna 
pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” In
čukalnā” īstenošanai un ņemt 57 832 eiro 
aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts 
kasē.
 Atbalstīta Siguldas novada Kultūras centra 
iecere pieteikt Krimuldai raksturīgo jostiņ
segu aušanu rakstainā audu ripsa tehnikā 
Nacionālajam nemateriālā kultūras manto
juma sarakstam.
 Apstiprināts Siguldas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes nolikums.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Siguldas novada pašvaldība plāno 
atteikties no gāzes apkures
Pēc pašvaldības vadības rīkojuma ir sagatavots iepirkums un uzsākta dokumentu sagatavošana 
finansējuma saņemšanai, lai Siguldas novada pašvaldības īpašumos atteiktos no gāzes apkures. 
Pāreja uz granulu apkures katliem notiks tajās pašvaldības ēkās, kuras nav pieslēgtas centralizēta-
jai apkurei un kur apkures nodrošināšanai tiek izmantota gāze. Papildus tam pašvaldība uzdevusi 
pašvaldības sabiedrībai SIA “Entalpija-2” iesniegt pieteikumu finansiālam atbalstam Centrālajā fi-
nanšu un līgumu aģentūrā (CEFLA) gāzes apkures nomaiņai uz šķeldas apkuri.

Šobrīd pašvaldības īpašumā ir 14 objekti 
un ēkas, kur apkure notiek individuāli, iz
mantojot gāzes apkures katlus. Lielākie no 

objektiem ir Laurenču sākumskolas abas ēkas, 
mākslu skola “Baltais flīģelis”, ēka Siguldā, Rai
ņa ielā 3, kur izvietots pašvaldības Pakalpojumu 
centrs un Siguldas novada Jaunrades centrs, Si
guldas dzelzceļa stacija un autoosta, Siguldas pils 
kvartāls, kā arī bērnudārzs “Ezerciems” Krimul
das pagastā un citi. Lai nodrošinātu pašvaldības 
ēku simtprocentīgu neatkarību no gāzes apku
res, ir sagatavoti dokumenti iepirkumu procedū
rai papildu granulu katlu izbūvei.

Sākotnējie aprēķini rāda, ka kopējās investī
cijas apkures katlu nomaiņai Siguldas novadā 
varētu sasniegt vairāk nekā vienu miljonu eiro. 
Domes vadība ir saņēmusi konsultācijas no 
Finanšu ministrijas, ka, lai nodrošinātu ener
goneatkarību no gāzes, pašvaldībai varētu tikt 
piešķirti kredīta līdzekļi.

Šādas rīcības pamatā ir varbūtējā gāzes cenu 
vairākkārtēja pieauguma prognoze vai pat de
ficīts gaidāmajā apkures sezonā. Plānots, ka 
energoneatkarība no gāzes Siguldas novada 
pašvaldības īpašumos tiks sasniegta līdz šā gada 
beigām.

Objektiem, kas atrodas Siguldas pilsētā, šā 
brīža risinājums pārejai uz granulu katliem va
rētu būt vidēja termiņa risinājums, izvērtējot 
iespēju perspektīvā pieslēgties centralizētajiem 
siltumtīkliem. Kā ilgtermiņa risinājumu, veicot 
papildu investīcijas, pašvaldība izvērtē iespēju 
izbūvēt maģistrālos siltumtīklus, kam varētu 
pieslēgties arī citi lietotāji, tostarp pilsētas cen
trā esošie uzņēmumi. Gāzes katlu nomaiņa pret 
granulu katliem (ārkārtas gadījumā tos varēs 
kurināt arī ar malku) ir visātrākais risinājums, 
lai nodrošinātu siltumu šajā apkures sezonā. 
Savukārt jaunu maģistrālo tīklu izbūve, sākot 
no aprēķina veikšanas, projektēšanas, finansē
juma piesaistes un beidzot ar būvniecību, ir ļoti 
laikietilpīga.

Pašlaik Siguldas pilsētā sadarbībā ar centra
lizētās apkures nodrošinātāju SIA “Adven”, ku
rai ar pašvaldību ir noslēgts koncesijas līgums, 
norit aktīvs darbs pie jaunu maģistrālo tīklu 
izbūves, lai centralizētajai apkurei pieslēgtu Si
guldas slimnīcu, kur šobrīd ir gāzes apkure.

Ņemot vērā to, ka visneapskaužamākajā si
tuācijā iepriekšējā apkures sezonā nonāca Ra
ganas iedzīvotāji Krimuldas pagastā, kur gāzes 
apkure tika piegādāta daudzdzīvokļu mājām, 
kā arī pašvaldības ēkām, veidojot augstāko ap
kures tarifu Siguldas novadā, pašvaldība ir uz
devusi SIA “Entalpija2” pēc iespējas ātrāk veikt 
apkures katlu maiņu un atsevišķu maģistrālo 
siltumtrašu izbūvi, iesniedzot projektu CEFLA, 
lai saņemtu atbalstu energoefektivitātes uzlabo
šanai un pārējai uz atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu centralizētajā siltumapgādē. Plā
notās investīcijas ir vairāk nekā 1,3 miljoni eiro, 
tajā skaitā aptuveni 210 tūkstoši eiro no Kohē
zijas fonda finansējuma.

Koncesionārs SIA “Adven”, kas centralizētās 
apkures siltumu Siguldas pilsētā ar šķeldu jau 
šobrīd saražo 85% apmērā, iesniedzis projektu 
finansējuma saņemšanai, lai vecos šķeldas ap
kures katlus nomainītu pret jauniem. Papildus 
tam SIA “Adven” informējusi pašvaldību, ka 
no septiņām atdalītajām mazajām katlumājām, 
kurās tiek nodrošināta centralizētā apkure vai
rākos objektos, pieci apkures katli šajā vasarā 
tiks pielāgoti apkurei ar dīzeļdegvielu, kas ir 
ātrākais risinājums, lai sagatavotos nezināma
jiem izaicinājumiem nākamajā apkures sezonā 
saistībā ar gāzes pieejamību.

Mālpils un Inčukalna pagastā, tostarp Gaujā, 
centralizētā apkure jau šobrīd tiek nodrošināta 
ar šķeldas apkures katliem, savukārt Allažos, 
Morē, Inciemā, Lēdurgā un Sidgundā apkure 
tiek nodrošināta ar alternatīvu kurināmo, nevis 
ar gāzi. Patlaban pamatā ar gāzes apkuri siltu
ma padeve tiek nodrošināta Krimuldas pagasta 
Sunīšos un Raganā.

Demontēs trīs padomju režīmu 
slavinošus piemiņas akmeņus Siguldas 
novada teritorijā
Pēc Siguldas novada pašvaldības domes vadības rīkojuma pašvaldības atbildīgie speciālisti ir ap-
zinājuši padomju laika apbedījumu vietas un piemiņas akmeņus visā Siguldas novada teritorijā 
un konstatējuši, ka trīs piemiņas akmeņi būtu jādemontē, jo tiem nav vietas neatkarīgas un brīvas 
Latvijas teritorijā, tostarp Siguldas novadā.

Patlaban pašvaldība apkopojusi 12  vietas 
visā novada teritorijā, no kurām deviņas 
ir apbedījuma vietas, bet trīs – piemiņas 

akmeņi. Pašvaldība plāno noņemt pieminekli 
Panfilova divīzijai Kniediņu pusē Mālpilī, kur 
bija notikušas kaujas un apbedīti kritušie pa
domju karavīri, kas tagad ir pārapbedīti Māl
pils kapos, pieminekli pie Peldu ielas Siguldā, 
kur 1927. gada augustā notika nelegāla Latvijas 
Komunistiskās Jaunatnes savienības konference, 

kā arī piemiņas akmeni Stacijas un Gāles ielas 
krustojumā Siguldā, kas tur novietots, pieminot 
1944. gadā Vācijas karaspēka izveidotu nometni, 
kur gūstā tika turēti Sarkanās armijas karavīri.

Demontētos akmeņus plānots nodot vēstures 
liecību saglabāšanai Latvijas Mākslinieku savie
nības muzeja krājumā.

Papildus tam pašvaldība apzina arī ielu un 
vietu nosaukumus, vai tie nenes padomju laiku 
slavinošus nosaukumus.

Mājsaimniecības var saņemt 
atbalstu par Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšanu
Saskaņā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumu mājsaimniecībām ir iespēja saņemt atlīdzību, 
ja tajās bez maksas izmitināti no kara bēgošie Ukrainas civiliedzīvotāji. Atlīdzību var saņemt par 
periodu līdz 120 dienām 100 eiro mēnesī par pirmo izmitināto personu un 50 eiro mēnesī par 
katru nākamo izmitināto personu, bet ne vairāk kā 300 eiro mēnesī.

Iedzīvotāji, kas sev piederošajā mājoklī 
Siguldas novada teritorijā ir brīvprātī
gi izmitinājuši patvēruma meklētājus no  

Ukrainas, aicināti iesniegt pieteikumu Siguldas 
novada pašvaldības Sociālajā dienestā, norādot 
savu kontaktinformāciju, kredītiestādes maksā
juma kontu, kā arī mājokļa, kurā tiek uzņemti 
Ukrainas civiliedzīvotāji, adresi, paredzēto iz
mitināšanas periodu, mājokļa piederību aplie
cinošu dokumentu un apliecinājumu, ka telpas, 
kuras tiek nodotas lietošanā, ir drošas un at

bilstošas dzīvošanai. Tāpat jānorāda izmitināto 
Ukrainas civiliedzīvotāju vārdi, uzvārdi, perso
nas kodi. Pieteikums pieejams tīmekļa vietnē  
www.sigulda.lv vai pašvaldības pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv pie iesniegumu veidla
pām. To var lejupielādēt, aizpildīt, paraks
tīt elektroniski un nosūtīt uz epasta adresi  
socialais.dienests@sigulda.lv vai lejupielādēt, 
aizpildīt, izdrukāt, parakstīt un iesniegt kādā 
no Sociālā dienesta vai pašvaldības klientu ap
kalpošanas vietām novadā.



3ATTīSTībA Jūnijs, 2022

izMaiņaS SaiStošaJoS noteikuMoS

 28. maijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 6 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Siguldas novadā”, kas nosaka sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības 
atkritumu apsaimniekošanas kārtību Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritori
jā, administratīvās teritorijas dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās, atkritumu radī
tāju, valdītāju un apsaimniekotāju pienākumus un rīcības aizliegumus, prasības atkritumu 
savākšanai, atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību, atbildību par šo notei
kumu neievērošanu.
 28. maijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 14 “Par decentralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novadā”, kas nosaka vienotas pašvaldī
bas prasības attiecībā uz tās administratīvajā teritorijā esošām decentralizētajām kanalizāci
jas sistēmām ar mērķi veicināt kvalitatīvu un vides prasībām atbilstošu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamību, lai nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem un 
drošiem pakalpojumiem, līdzsvarojot vides aizsardzības, dabas resursu ilgtspējīgas izman
tošanas un sabiedrības ekonomiskās intereses. Šie noteikumi ir saistoši decentralizēto ka
nalizācijas sistēmu īpašniekiem un valdītājiem, kuru īpašumā vai valdījumā esošās sistē
mas atrodas Siguldas pilsētas un Siguldas novada ciemu teritorijās, izņemot Allažmuižas, 
Egļ upes, Stīveru, Vējupītes, Kļavu, Indrānu, Sidgundas, Upmalu ciemā un viensētās ārpus 
ciemu teritorijām.
 28. maijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 21 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un or-
ganizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”, kas nosaka kārtību, kādā tirdzniecības da
lībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar Siguldas novada pašvaldību tirdzniecības 
vietas iekārtošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā publiskās vietās, tirdzniecības vie
tās realizējamo preču grupas; kārtību, kādā saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpo
jumu sniegšana ielu tirdzniecības jomā; alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību 
izbraukuma tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietā un novietnēs Siguldas novadā.
 28. maijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 22 “Par nodevām par tirdzniecību publiskās 
vietās Siguldas novadā”, kas nosaka pašvaldības nodevas likmi par tirdzniecību publiskās 
vietās (ielu tirdzniecību) Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, atbrīvoju
mus no nodevas maksas, kā arī nodevas maksāšanas kārtību. Šie noteikumi ir saistoši visām 
fiziskām un juridiskām personām, kas tirgojas un organizē tirdzniecību pašvaldības admi
nistratīvajā teritorijā.
 2. jūnijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 25 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus sta-
tuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Siguldas novada pašvaldību tirgus noteikumus”, 
kas nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek saska
ņota jauna tirgus izveidošana, tiek piešķirts vai atcelts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs 
saskaņo ar pašvaldību tirgus noteikumus.
 2. jūnijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 26 “Par Siguldas novada pašvaldības neap-
būvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību”, kas nosaka nomas maksas ap
mēru par pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu, kas tiek izmantots 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām vai kas pilsētā tiek nodots pagaidu lietošanā sakņu 
(ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 
saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts 
nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts.
 2. jūnijā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 27 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 
domes 2021. gada 4. novembra saistošajos noteikumos Nr. 24 “Par Siguldas novada paš-
valdības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem””, ar kuriem ir noteikts jauns pabalsta veids  – 
“Pabalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem izmitināšanas pakalpojumu apmaksai”. Pabalsts 
paredzēts kā atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar 
atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta 
norises laikā.

Pašvaldības grantu sociālās uzņēmējdarbības 
attīstībai saņem “Gaismas laiva”
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno AS “SEB banka” kopā ar Siguldas, 
Mārupes, Ķekavas, Olaines un Ropažu novadu, izvēlētas piecas perspektīvākās sociālā biznesa ide-
jas. Siguldas novadā 8000 eiro grants piešķirts biedrībai “Gaismas laiva”.

Biedrība “Gaismas laiva” izstrādās funk
cionālo apģērbu un aksesuārus cilvē
kiem ar kustību traucējumiem. Biznesa 

idejas autori izstrādājuši prototipu lietusmēte
lim ar aksesuāriem, kas ergonomiski pielāgots 
kustību specifikai.

Grantu programmas “Augšup” mērķis ir vei
cināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību Pierīgā. 
Šogad tā tika īstenota pirmo reizi, un programmā 
tika saņemti 20 sociālā biznesa ideju pieteikumi, 
tostarp sešas idejas no Siguldas novada. Kopumā 
šogad piešķirto grantu apjoms ir teju 40 000 eiro.

Biznesa ideju konkursā “Māmiņa. 
Uzņēmēja” iesniegtas septiņas idejas
Siguldas novadā jau septīto gadu pēc kārtas norisinās konkurss “Māmiņa. Uzņēmēja”, lai motivētu 
māmiņas sevī saskatīt uzņēmējas potenciālu, kā arī veicināt jaunu produktu, pakalpojumu ievie-
šanu tirgū. Šogad konkursam tika pieteiktas septiņas biznesa idejas, ir noslēdzies izvērtēšanas 
process, un 30. jūnijā klātienē tiks paziņotas konkursa uzvarētājas.

Šogad iesniegtās biznesa idejas saistītas ar 
apģērbu ražošanu, izglītojošu mācību ma
teriālu izveidi bērniem, apmācību kursu 

vadīšanu juridiskām personām un pašizaug
smes attīstošās grāmatas izdošanu.

Šajā gadā kopējā līdzfinansējuma konkursa 
atbalsta summa ir 16 000 eiro. Pieejamais līdzfi

nansējums vienai biznesa idejas īstenošanai ir līdz 
3000 eiro.

Konkursa projektu pieteikumu iesniegšana bija 
izsludināta līdz 22.  aprīlim. Projektu vērtēšana 
norisinājās divās kārtās, kas notika līdz 22. jūni
jam, un šo atbildīgo darbu veica seši žūrijas ko
misijas locekļi.

Uz Vidzemes šosejas vietām īslaicīgi 
satiksmes ierobežojumi
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informē, ka līdz 15. jūlijam vairākās vietās uz Vidzemes šosejas (A2) tiek uz-
stādīts viedais satiksmes vadības aprīkojums. Darbi pārsvarā notiek uz ceļa nomales līdz 100 met-
ru garos posmos, kur drošības nolūkos tiek sašaurināta brauktuve un samazināts atļautais brauk-
šanas ātrums līdz 70 km/h un 50 km/h.

Intensīvākie darbi un satiksmes ierobežo
jumi ir ceļa posmā līdz “Sēnītei”, atsevišķās 
vietās ierobežojumi paredzēti arī citviet uz 

Vidzemes šosejas.
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” un Siguldas nova

da pašvaldība aicina satiksmes dalībniekus būt 
uzmanīgiem un ievērot noteiktos satiksmes ie
robežojumus, lai neapdraudētu savu un citu sa
tiksmes dalībnieku, kā arī strādnieku drošību.

Ceļa aprīkojums tiek uzstādīts projekta 
“SMART E263/E77” laikā. Papildu informāci
ja par projektu pieejama VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” mājaslapā.

Lai iegūtu vai nodotu informāciju par no
tiekošo uz valsts autoceļiem, autovadītāji ir 
aicināti zvanīt uz VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
diennakts informatīvo bezmaksas tālru
ni 80005555.

Informācija par būvdarbu veikšanas 
maksimālo termiņu
Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvalde atgādina, ka Būvniecības likumā, kas 
stājās spēkā 2014. gada 1. oktobrī, kā arī Ministru kabineta noteikumos “Vispārīgie būvnoteikumi” 
ir noteikts maksimālais būvdarbu termiņš – astoņi gadi –, bet būvēm, kurām veikts paredzētās 
darbības ietekmes uz vidi novērtējums, – pieci gadi. Minētais termiņš attiecas arī uz visām būvēm, 
kas ir būvniecības stadijā.

Šāda norma bija iekļauta arī iepriekšē
jā Būvniecības likumā, kas stājās spēkā 
2013. gadā 1. jūlijā, līdz ar to novadā šo

brīd netrūkst būvobjektu, kuriem ekspluatāci
jā nodošanas termiņš iestājies jau 2021.  gada 
1. jūlijā.

Būvniecības likumā minētā kārtībā attie
cas uz visām būvēm, līdz ar to būves, kuru 
celtniecība sākta pirms 2014. gada 1. oktobra, 
ekspluatācijā ir jānodod līdz 2022. gada 30. sep

tembrim, kad beigsies maksimālais būvdarbu 
veikšanas ilgums.

Ja kādu iemeslu dēļ būvi nav iespējams nodot 
ekspluatācijā līdz gala termiņam, īpašniekam 
vai būvniecības pasūtītājam ir jāvēršas Siguldas 
novada pašvaldības Būvniecības kontroles pār
valdē, lai saņemtu būvatļaujas pagarinājumu. 
Pašvaldība aicina šo procesu neatlikt, jo būvat
ļaujas pagarinājums un ēkas nodošana eksplua
tācijā var aizņemt vairākus mēnešus.

turpinās grupu mājas un “atelpas 
brīža” pakalpojumu izveide Siguldā
Beidzoties tehnoloģiskajam pārtraukumam, atsākti grupu dzīvokļu un “atelpas brīža” jeb īslaicīgas 
sociālās aprūpes centra ēkas būvniecības darbi Siguldā, Saules ielā 6B. Patlaban turpinās darbs pie 
inženierkomunikāciju izbūves, kā arī secīgi tiek veikti pārējie būvdarbi. Tāpat tiek gatavota iepirku-
mu dokumentācija nepieciešamā aprīkojuma iegādei, lai pēc būvdarbu pabeigšanas nekavējoties 
varētu sākt iekārtot telpas.

Būvniecības darbus veic SIA “Wood 
Construction”, ar kuru Siguldas nova
da pašvaldība ir noslēgusi līgumu par 

grupu dzīvokļu un “atelpas brīža” jeb īslaicīgas 
sociālās aprūpes centra projektēšanu, autoruz
raudzību un būvniecību.

Jau ziņots, ka ēkā tiks izveidotas 16 vietas 
grupu māju iedzīvotājiem un divas vietas “atel
pas brīža” apmeklētājiem. Tādējādi ar mājokli 
un sociālo atbalstu kopumā tiks nodrošinātas 
16 personas ar garīga rakstura traucējumiem, 
kas sasniegušas pilngadību, kurām nav pie
ejams nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā un 
kurām ir grūtības dzīvot patstāvīgi.

Projekts tiek īstenots 2014.–2020. gada Eiro

pas Savienības fondu plānošanas perioda darbī
bas programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.1.  specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakal
pojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimenis
kā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 
dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasā
kumā “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
854  077,46  eiro.  Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansējums ir 560 579,56 eiro.



4Jūnijs, 2022 IzgLīTībA

MiniStru prezidenta atzinību SaņeM pieci Skolēni

Katru gadu Latvijas Republikas Ministru prezidents izsaka pateicību 12. klašu absolventiem, kuru 
mācību sasniegumu vērtējumi ir 8, 9 un 10 balles. Šajā mācību gadā Ministru prezidenta patei-
cību par augstiem sasniegumiem mācībās saņems pieci Siguldas novada skolu absolventi: Paula 
Lucāne, Paula Malnača, Anete Ieva Daugule un Agnese Zaperecka no Siguldas Valsts ģimnāzijas 
un Anastasija Filatova no Siguldas pilsētas vidusskolas.

Godināti novada izglītības iestāžu 
valsts olimpiāžu un interešu izglītības 
konkursu laureāti
Noslēdzoties mācību gadam, Siguldas pils paviljonā norisinājās valsts olimpiāžu laureātu godinā-
šanas pasākums. Pašvaldības organizētajā pasākumā tika sveikti Siguldas novada izglītības iestāžu 
2021./2022. mācību gada valsts olimpiāžu, interešu izglītības konkursu un sacensību uzvarētāji, kā arī 
skolotāji, kuri sagatavojuši jauniešus olimpiādēm un konkursiem. Šogad tika sveikti arī 2020./2021. mācī-
bu gada laureāti, kuriem pērn valstī noteikto epidemioloģiskās drošības prasību dēļ klātienes pasākums 
izpalika. Pasākumā laureātus godināja Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics.

Pašvaldības pateicību saņēma 35 skolēni: 
Roberts Neimanis no Allažu pamat
skolas, Krišjānis Tīrelis no Inčukalna 

pamatskolas, Patrīcija Anna Rasimenoka un 
Ingrīda Ignatova no Krimuldas vidusskolas, 
Dace Elizabete Stīpniece, Evita Mārtinsone 
un Sandija Podniece no Siguldas 1. pamatsko
las, Dzintars Seņičevs, Dominika Kārkliņa un  
Letīcija Krišāne no Siguldas pilsētas vidussko
las, Miks Tomass Hižņikovs, Artūrs Strakšs, 
Agnese Zaperecka, Elīna Krista Veidenbauma,  
Līna Gaile, Matīss Gercāns, Kārlis Lielmanis, 
Valters Vasiļjevs, Anete Ieva Daugule, Arta 
Priedniece, Matīss Gercāns, Annija Būda, 
Patrīcija Petrovska, Linda Evelīna Valheima, 
Adelīna Andersone, Alise Krīgere, Agate Šarna, 

Uldis Andrejs Kurpnieks, Jānis Odziņš, Edgars 
Leo Miezis, Pauls Oliņš, Annija Paula Meņģele, 
Toms Mazītis, Laura Berkolde un Paula Malnača  
no Siguldas Valsts ģimnāzijas.

Pašvaldības pateicību saņēma 31 pedagogs: 
Ināra Paegle, Ārija LiepiņaStūrniece, Lana 
Vanaga, Astrīda Podziņa, Lāsma Konošonoka, 
Sintija Stāmere, Ina Slavinska, Egita Seņkāne, 
Ligita Daļecka, Vineta Inberga, Alfons Saušs, 
Anita Ūdre, Āra Strazdiņa, Daiga Jēkabsone, 
Ilva Kresse, Ilze ZīriņaEglīte, Inese Berga, 
Inese ĒrmanePeiča, Inguna Vuškāne, Indra 
Ozoliņa, Inta Janule, Inta Romanovska, Iveta 
Vārpiņa, Jānis Bukins, Jolanta Šaknere, Kaspars 
Lācis, Līga Sausiņa, Solvita Lapiņa, Vaira Siliņa, 
Vēsma Luža un Iveta Celmiņa.

Siguldas novada izglītības iestādes 
šogad absolvē 1010 audzēkņi
Siguldas novada izglītības iestādes šogad absolvē 1010 audzēkņi: 366 bērni ir apguvuši pirms-
skolas izglītības programmu un rudenī uzsāks mācības 1. klasē, mācības Laurenču sākumskolā, 
kur bērni mācās līdz 6. klasei, pabeiguši 58 bērni, 9. klasi novada skolās absolvē 318 skolēni, bet 
12. klasi – 136 jaunieši, mācības profesionālās ievirzes izglītības programmās pabeiguši 132 jau-
nieši.

Pirmsskolas izglītības iestādes ab-
solvējuši: “Ābelīte”  – 42 audzēkņi, 
“Ieviņa”  – 19 audzēkņi, “Pīlādzī

tis” – 23 audzēkņi, “Pasaciņa” – 32 audzēkņi, 
“Saulīte”  – 51  audzēknis, “Tornīši”  – 33 au
dzēkņi, “Ezerciems” – 17 audzēkņi, “Krimul
da” – 31 audzēknis, “Māllēpīte” – 44 audzēkņi, 
“Minka”  – 3 audzēkņi, Allažu pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupā  – 12 audzēkņi, 
Mores pamatskolas pirmsskolas izglītības gru
pā – 6 audzēkņi, Garlība Merķeļa Lēdurgas pa
matskolas pirmsskolas izglītības grupā – 7 au
dzēkņi, Inčukalna pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupā – 46 audzēkņi.

9. klasi absolvē: Siguldas Valsts ģimnāzi
jā  – 94 audzēkņi, Siguldas pilsētas vidussko
lā  – 65  audzēkņi, Siguldas 1. pamatskolā  – 

50 audzēkņi, Allažu pamatskolā – 15 audzēkņi, 
Mores pamatskolā  – 8 audzēkņi, Krimuldas 
vidusskolā  – 32 audzēkņi, Garlība Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolā  – 11 audzēkņi, Mālpils 
vidusskolā – 27 audzēkņi, Inčukalna pamatsko
lā – 16 audzēkņi.

12. klasi absolvē: Siguldas Valsts ģimnāzi
jā – 74 audzēkņi, Siguldas pilsētas vidusskolā – 
37  audzēkņi, Krimuldas vidusskolā  – 12  au
dzēkņi, Mālpils vidusskolā – 13 audzēkņi.

Profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammas pabeiguši: Siguldas Sporta skolā  – 
53  audzēkņi, mākslu skolā “Baltais flīģelis”  – 
46  audzēkņi, Inčukalna Mūzikas un mākslas 
skolā – 6 audzēkņi, Mālpils Mūzikas un māks
las skolā – 13 audzēkņi, Krimuldas Mūzikas un 
mākslas skolā – 14 audzēkņi.

Vasaras laikā novada uzņēmumi un 
biedrības nodrošina darbavietas skolēniem
Arī šogad Siguldas novada pašvaldība sadarbībā ar novada uzņēmējiem un biedrībām īsteno sko-
lēnu nodarbinātības programmu. Šogad pašvaldības programmā darbavietas vasaras brīvlaikā tiek 
nodrošinātas 249 skolēniem vecumā no 13 līdz 14 gadiem, savukārt skolēniem no 15 līdz 19 ga-
diem nodarbinātības programma tiek organizēta sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru.

Šogad pašvaldības programmai tika pie
teiktas 367 darbavietas skolēniem vecumā 
no 13 līdz 14 gadiem, piedāvājot darba

vietas pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās, 
kā arī komersantu, biedrību vai nodibinājumu 
nodrošinātajās darbavietās, kuri noslēguši ar 
pašvaldību vienošanos par nodarbinātības or
ganizēšanu. Šajā gadā tika saņemts 271 skolēnu 
pieteikums. Saskaņā ar kārtību, kādā organizē
jama skolēnu nodarbinātības programma, no
rīkojumus darbam saņēma 249 skolēni.

Paredzēts, ka skolēni strādās divas nedēļas 
četras stundas dienā, saņemot atlīdzību no val
stī noteiktās minimālās darba algas par faktiski 
nostrādāto laiku, kā arī atvaļinājuma kompen
sāciju,  – saskaņā ar 2022. gadā noteiktajām 
stundu likmēm jūnijam, jūlijam un augustam 
atalgojums būs no 133,58 līdz 146,30 eiro mē
nesī. Jūnijā strādās 101 skolēns, jūlijā  – 88,  
augustā – 60 skolēni.

Darbu nodrošina komersanti un nevalstiskās 
organizācijas  – SIA “Visi var”, SIA “Barakuda 
M”, SIA “FortunaE”, AS “Siguldas Būvmeistars”, 
IK Valda Skudra, SIA “Landscape Construc
tion”, SIA “Poligon 1”, biedrība “Siguldas Al
ternatīvā izglītība”, biedrība “Peahen”, biedrība 
“Mores muzejs”, Turaidas muzejrezervāts –, kā 
arī pašvaldības iestādes un struktūrvienības  – 
pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši”, “Pasa

ciņa”, “Pīlādzītis”, “Ieviņa”, “Minka”, “Saulīte” un 
“Ābelīte”, Mores pamatskola, Inčukalna pamat
skola, Krimuldas vidusskola, Siguldas pilsētas 
vidusskola, Siguldas 1. pamatskola un Lauren
ču sākumskola, Sociālās aprūpes centrs ar fili
ālēm “Gauja”, “Mālpils”, “Gaismiņas”, Jaunrades 
centrs, “Siguldas Attīstības aģentūra”, Siguldas 
novada Kultūras centrs un novada bibliotēkas.

Skolēniem vecumā no 15 līdz 19 gadiem dar
bavietas vasaras brīvlaikā tiek organizētas sadar
bībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru. Skolēns 
var strādāt vienu mēnesi 7–8 stundas dienā. At
algojums ir valstī noteiktās minimālās darba sa
maksas apmērā par pilnu nostrādāto darba laiku 
mēnesī. Pašvaldība komersantiem, biedrībām vai 
nodibinājumiem, kuri ar pašvaldību noslēguši 
līgumu, apmaksās 50% no Nodarbinātības valsts 
aģentūras nodarbinātības programmā iesaistīto 
Siguldas novada skolēnu darba algas. Līgumi no
slēgti ar SIA “Sirdsapziņas skola”, SIA “Visi var”, 
biedrību “Cerību spārni”, SIA “Viesnīca “Santa””, 
SIA “Siguldas saldējums”, SIA “Livonija AV”, SIA 
“BBS Dizain”, SIA “Barakuda M”, SIA “Roze MJ”, 
Turaidas muzejrezervātu, ZS “Virši”, SIA “La
menta”, SIA “Atika A”, SIA “R.D.A.”, SIA “Vita 
mārkets”, SIA “Rimi Latvia”, SIA “Madara 89”, SIA 
“J.D.&Co” un SIA “Censuva”.

2022. gadā pašvaldības budžetā skolēnu no
darbinātības programmai plānoti 105 912 eiro.

Noskaidroti konkursa “Siguldas novada 
Gada klase” uzvarētāji
Šogad konkursam “Siguldas novada Gada klase” bija pieteikušās 103 klases un 1796 skolēni no 
visām 10 Siguldas novada vispārizglītojošajām skolām. Konkurss pirmo reizi norisinājās arī Mālpils, 
Krimuldas, Lēdurgas un Inčukalna pagastā.

Aizvadītajā mācību gadā par konkursa “Si-
guldas novada Gada klase” laureātiem kļuvuši:

 1.–3. klašu grupā – Siguldas pilsētas vidussko
las 1.c klase (audzinātāja Laine Zandovska);  
Siguldas 1. pamatskolas 1.b klase (audzinātāja 
Dzintra Fogele), Allažu pamatskolas 1.  klase 
(audzinātāja Līga Neimane), Laurenču sākum
skolas 2.b  klase (audzinātāja Santa Kadiķe),  
Mālpils vidusskolas 2.a  klase (audzinātā
ja Dace Brūna) un Inčukalna pamatskolas 
1.b klase (audzinātāja Inga Moškina);
 4.–6. klašu grupā  – Siguldas pilsētas vi
dusskolas 4.m  klase (audzinātāja Marita 
Breidaka), Siguldas 1. pamatskolas 5.a klase 
(audzinātāja Evita Kulpe), Allažu pamatsko
las 4.  klase (audzinātāja Aiva Grundmane), 
Mores pamatskolas 4.  klase (audzinātāja 
Egita Skrūzkalne), Laurenču sākumskolas 
5.a klase (audzinātāja Valentīna Voiciša) un 

Krimuldas vidusskolas 4.a klase (audzinātāja 
Vita Dankaniča);
 7.–9. klašu grupā  – Siguldas Valsts ģim
nāzijas 7.e  klase (audzinātāja Solvita Lapi
ņa), Siguldas pilsētas vidusskolas 7.a  klase  
(audzinātāja Vineta ŠķestereBuka), Siguldas 
1. pamatskolas 8.b klase (audzinātāja Sintija 
Stāmere) un Mores pamatskolas 6./7.ab klase 
(audzinātāja Kristīne Grāvīte);
 10.–12. klašu grupā  – Siguldas Valsts 
ģimnāzijas 10.a  klase (audzinātāja Inta 
Romanovska) un Siguldas pilsētas vidus
skolas 10.c klase (audzinātāja Antra Austriņa 
Seņkāne).
Balvā skolēni saņēma finansējumu, kuru va

rēs izmantot klases ekskursijai vai citam atpūtas 
pasākumam, lai segtu transporta izdevumus 
un/vai ieejas biļetes skolēniem un pavadoša
jiem skolotājiem.

Turpina īstenot programmu “STOP 4–7”
Siguldas novada pašvaldība turpina dalību programmā “STOP 4–7” jeb “Kopā uz ceļa esam stip-
rāki”, kas paredzēta pirmsskolas vecuma bērniem no 4 līdz 7 gadiem ar uzvedības problēmām. 
Programmas mērķis ir mazināt bērnu problemātisko uzvedību, nodrošināt preventīvo atbalstu 
bērniem ar uzvedības un emocionālām grūtībām, organizējot darbu atbalsta grupās bērniem un 
viņu vecākiem.

Vecāki, kuru bērni ikdienā saskaras ar 
dažādām uzvedības grūtībām, aicināti 
pieteikties dalībai programmā, kas vēr

sta uz bērna sarežģītas uzvedības mazināšanu. 
Dalība programmā ir bez maksas, taču svarīga 
ir vecāku vēlme un interese iesaistīties projektā. 
Pieteikties iespējams pie programmas koor
dinatorēm Ilzes KalnajevasSalnās, rakstot uz 
epasta adresi ilze.kalnajevasalna@sigulda.lv,  

vai Vivitas Batānovas, rakstot uz epasta adresi 
metodike.tornisi@sigulda.lv.

Līdz šim aizvadīta jau pirmā darba grupa ar 
bērniem, vecākiem un pedagogiem, un vērtē
jams, ka programma ir ievērojams ieguldījums 
gan bērnu, gan vecāku, gan pedagogu nākotnē, 
sniedzot vērtīgas zināšanas audzināšanā, robežu 
ievērošanā, pozitīvu attiecību veidošanā starp 
vienaudžiem, starp bērnu un pieaugušajiem.



5 Jūnijs, 2022KULTūrA

Siguldā atklāta vērienīgā vasaras 
koncertsezona “Noskaņojies Siguldai”
Šomēnes ar pirmajiem koncertiem Siguldas pilsdrupu estrādē, kur apmeklētājus priecēja britu 
mūziķis Maikls Kivanuka, pašmāju iemīļotā grupa “The Sound Poets”, britu alternatīvā roka zvaig-
znes “Placebo”, kā arī Līgo nakts norises, atklāta koncertsezona “Noskaņojies Siguldai”, kas šogad 
solās būt vērienīga, pulcējot gan pašmāju, gan ārvalstu slavenības.

Jūlija sākumā, 1. un 2. jūlijā, pilsdrupu es
trādē uzstāsies mākslinieks Dons. Biļetes 
var iegādāties tiešsaistē tīmekļa vietnē  

www.ekase.lv un tirdzniecības centra “Spice” in
formācijas centrā. Biļetes cena – 29 eiro. Pārdo-
šanā pieejamas arī VIP biļetes, to cena – 100 eiro.  
Ar   tiek piemērota 10% atlaide. Lai iegādātos 
biļeti ar atlaidi, pirkšanas brīdī kupona koda  
ailītē jāieraksta kods IDKARTE. Siguldas nova-
da ID karte būs jāuzrāda arī pie ieejas koncertā.

Jūlija otrās nedēļas nogalē Siguldā ar plašu 
programmu priecēs festivāls “Ogle”. Sadarbībā 
ar mentālās veselības atbalsta organizācijām 
un jomas ekspertiem festivālā Siguldas pils 
kvartālā notiks lekcijas un diskusijas par psi
hisko veselību Latvijā. Visa festivāla laikā gūtā 
peļņa tiks novirzīta organizāciju darbam un sa
biedrības izpratnes veicināšanai pašnāvību un 
mentālās veselības jautājumos. Festivāla laikā 
uzstāsies tādi mūziķi kā ansis, Arturs Skutelis, 
“I Mean Love”, “Muud”, “Indygo”, metāla grupa 
“Oghre”, kā arī viesi no Norvēģijas “The Dead 
Monarchs”. Ieejas maksa uz divu dienu festivālu 
ir 14,50–29  eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā pie-
ejamas “Biļešu servisa” kasēs.

10. jūlijā tūres “Vidēji glīts” laikā pilsdrupu 
estrādi ierībinās apvienība “Bermudu divstū
ris”, kas iepazīstinās gan ar maijā iznākušo al
bumu, gan ar jau labi zināmiem hitiem. Biļetes 
cena – no 15 līdz 70 eiro. Biļetes pieejamas “Biļe-
šu paradīzes” kasēs.

Jūlija svētdienās plkst. 11.00 Siguldas pils 
dārzā norisināsies tradicionālie kamermū
zikas koncerti, kuru pavadījumā klausītāji 
varēs brokastot, baudot dažādu stilu mū
ziku. Šajā gadā programmā ieļauta vokālās 
studijas “Knīpas un Knauķi” koncertprog
ramma “Emociju pētnieki”, kas izskanēs 
3.  jūlijā, programma “Brokastis Aijas Vīto
liņas un draugu gaumē” 10. jūlijā, 17. jūli
jā programmā “Džezbaroks” uzstāsies Jānis 
Strazdiņš (balss), Jānis Rubiks (kontrabass), 
Lāsma MeldereŠestakova (baroka vijole),  
Aigars Reinis (ērģeļpozitīvs), bet muzikālās 

brokastis 24. jūlijā noslēgs Gunta Ābele (čells) 
un Džovanni Fornazīni (klavieres) ar “Brokas
tu rītu spāņu un argentīniešu gaumē”.

Jūlija pēdējās nedēļas nogalē, no 29. līdz 
31.  jūlijam, jau 28.  reizi Siguldā pilnā apjomā 
atgriezīsies visā Latvijā iemīļotie Starptautiskie 
Siguldas Opermūzikas svētki. Biļetes uz Sigul-
das Opermūzikas svētku notikumiem pieejamas 
“Biļešu paradīzes” un kultūras centra “Siguldas 
devons” kasēs. Biļetes cena – no 15 līdz 55 eiro, 
ar , iegādājoties biļetes iepriekšpārdošanā līdz 
15. jūlijam, 10% atlaide.

Savukārt vasaras izskaņā, augustā, Siguldas 
pilsdrupās būs divi lieli notikumi: 12. augustā 
būs skatāms koncertuzvedums “Kaupēn, mans 
mīļais” (biļešu cena – no 18 līdz 30 eiro. Biļetes 
uz vasaras nakts izrādi var iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs),  bet 24.  augustā satikšanos 
ar skatītājiem beidzot piedzīvos britu mūziķis 
Džeimss Arturs (James Arthur), kura koncertus 
jau vairākkārt nācies atlikt. Biļetes cena  – no 
39 līdz 99 eiro, ar  20% atlaide.

No 16. jūlija tiks atsākta koncertsezona Si
guldas pils paviljonā, kur reizi nedēļā uzstāsies 
dažādi mākslinieki: Elza Rozentāle, Būū, “The 
Coco’nuts”, “Laika suns”, “Citi zēni”. Biļetes 
cena – 5 eiro, ar  iepriekšpārdošanā – 20% at-
laide, daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Kon-
certa dienā atlaides netiek piemērotas!

2. jūlijā norisināsies Apkaimes svētki
2. jūlijā Siguldas pagasta Kultūras nama apkārtnē norisināsies jau otrie Apkaimes svētki, kas aici-
nās vietējos iedzīvotājus un kopienu satikties un baudīt koncertus, meistarklases, sportiskas akti-
vitātes, dejas zaļumballē un citas svētku norises.

Siguldas pagasta Kultūras nama pagalmā:
 plkst. 10.00 par svētku sākšanos nevarēs ne
dzirdēt, jo Bungu skola Uģa Eihvalda vadībā 
modinās apkaimi;
 plkst. 11.00 notiks Siguldas pagasta Kultūras 
nama pūtēju orķestra koncerts Ginta Kalniņa 
vadībā;
 plkst. 12.00 gaidāmi eksotisko deju priekšne
sumi un meistarklases kopā ar “Soul Sisters”;
 plkst. 12.00–14.00 būs iespēja piedalīties 
“Vēstures viesistabā”;
 plkst. 13.00 sagaidāmi zumbas un sporta 
deju priekšnesumi un meistarklases kopā ar 
sporta deju klubu “Zīle”;
 plkst. 14.00 notiks bērnu vokālās grupas 
“Zibsnis” koncerts;
 plkst. 15.00 apmeklētājus priecēs deju gru
pas “AZarts” koncerts;
 visas dienas garumā ikvienam būs iespē
ja arī līdzdarboties ZPS kopienas portreta 
veido šanā.

Siguldas pagasta Kultūras namā:
 plkst. 10.00–17.00 tautas lietišķās mākslas 
studijas “Vīgrieze” rokassprādžu aušanas 
darbnīca;
 plkst. 10.00–22.00 apkaimes mākslinieku iz
stādes.

Parkā pie Zinātnes ielas 11:
 visas dienas garumā aktivitātes bērniem 
“Nāc ārā spēlēties”;
 plkst. 15.00 koncerts bērniem kopā ar bied
rību “Pasaku nams”;
 plkst. 17.00–21.00 sportiskas aktivitātes un 
radošās darbnīcas kopā ar jauniešu iniciatīvu 
centru “Mērķis”;
 plkst. 22.00–2.00 zaļumballe kopā ar grupu 
“Vēja radītie”.
Sociālā uzņēmuma “Visi var” labdarības vei

kalā Institūta ielā 5A plkst. 9.00–15.00 notiks 
radošā darbnīca.

Ieeja Apkaimes svētku norisēs ir bez  
maksas.

Siguldas novadā atklās starptautisko 
folkloras festivālu “baltica 2022”
No 6. līdz 10. jūlijam vairāk nekā 250 folkloras kopas un etnogrāfiskie ansambļi tiksies starptautis-
kajā folkloras festivālā “Baltica 2022”. Festivāla programma būs plaša un daudzveidīga – koncerti, 
sadziedāšanās, danči, meistarklases un darbnīcas, folkloras kopu randiņi, vakarēšana, tikšanās ar 
stāstniekiem un citas aizraujošas norises. Festivālā piedalīsies arī Siguldas novada folkloras ko-
pas – Lēdurgas “Putni”, Mālpils “Mālis” un Siguldas “Senleja”. Vairākas festivāla norises plānotas arī 
Siguldas novadā.

Siguldas novadā 7. jūlijā plānoti festivāla 
atklāšanas sarīkojumi. No plkst. 12.00 līdz 
15.00 dienas norises notiks Siguldā un Si

guldas novada Inciemā, Inčukalnā, Jūdažos, 
Krimuldā, Lēdurgā un Mālpilī, kur festivāla 
dalībnieki saspēlēs dziesmās, vārdos un darbos. 
Savukārt Turaidas muzejrezervāta Jāņkalnā no 
plkst. 15.30 līdz 17.30 kopā ar Ansi Jansonu 
visi, kam ir kokles, varēs vienoties “Zelta kokļu 
saspēlē” vai klausīties izcilu folkloras kopu ga
vilēšanu Dainu kalnā, bet plkst. 18.00 Dziesmu 
dārzā skanēs starptautiskā folkloras festivāla 

“Baltica 2022” atklāšanas koncerts “Spēlē šādu 
vakariņu”. Pēc koncerta plkst. 20.00 – lielā sa
dziedāšanās.

Ieeja starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 
2022” pasākumos ir bez maksas, bet Turaidas 
muzejrezervātā ieeja saskaņā ar muzeja cenrādi.

2022. gadā starptautiskā folkloras festivāla 
“Baltica” tēma ir “Spēle”, moto – “Nāc ar mani 
spēlēties”. “Baltica” kopš 1987. gada notiek kādā 
no Baltijas valstīm, sadarbojoties valsts un paš
valdību institūcijām, kā arī nevalstiskajām or
ganizācijām.

Jūlijā tiks atklāta Siguldas pils paviljona 
ceturtā koncertsezona
Arī šogad Siguldas pils paviljonā norisināsies apmeklētāju iemīļotie koncerti. Pils paviljona cetur-
tā koncertsezona tiks atklāta 16. jūlijā ar Ginta Žilinska trio un dziedātājas Elzas Rozentāles uzstā-
šanos, un līdz pat septembrim novadniekiem un pilsētas viesiem būs iespēja apmeklēt koncertus 
un atpūsties vasarīgā un radošā noskaņā.

Siguldas pils paviljona pasākumu prog-
ramma:

 16. jūlijā plkst. 20.30 – džeza klasika caba-
ret noskaņās kopā ar svinga meistara Ginta 
Žilinska trio un dziedātāju Elzu Rozentāli;
 23. jūlijā plkst. 20.30 – indie rokgrupas “Sub 
Scriptum” koncerts;
 13. augustā plkst. 20.30  – dziedātājas Būū 
koncerts;
 19. augustā plkst. 20.30  – grupas “The 
Coco’nuts” koncerts;
 27. augustā plkst. 20.30  – grupas “Laika 

suns” koncerts;
 3. septembrī plkst. 20.30 pils paviljona kon
certsezonu noslēgs grupa “Citi zēni”.
Visās koncertu norises dienās no plkst. 20.00 

un arī pēc koncerta muzikālo noskaņu veidos 
DJ Edgars Bercis.

Biļetes cena uz vienu koncertu – 5 eiro, ar  
iepriekšpārdošanā  – 20%  atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm  – 40% atlaide. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. Stundu 
pirms pasākuma biļetes varēs iegādāties arī kon-
certa norises vietā.

Siguldas novada bibliotēkā noslēdzies 
projekts “Grāmatu starts”
Ar svinīgu Pūčulēnu skolas izlaidumu Siguldas novada bibliotēkā noslēdzies lasīšanas veicināša-
nas projekts “Grāmatu starts”. Projektā piedalījās Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Tornīši” grupas “Stārķīši” bērni ar audzinātāju Zaigu Kļaviņu un bērnudārza “Ābelīte” grupas “Put-
nēni” bērni ar audzinātāju Andretu Čivču.

Lasītveicināšanas programmas “Grāmatu 
starts” mērķis bija uzrunāt un iesaistīt 
lasīšanā ģimenes, radot pirmsskolas ve

cuma bērniem lasītprieku, lasītprasmi un per
sonības attīstību. Kopumā lasīšanas veicināšanas 
projekta “Grāmatu starts” Siguldas novada bib
liotēkas Pūčulēnu skolu šajā pavasarī apmeklēja 
43 mazie novadnieki. Bibliotēkas apmeklējuma 
laikā katram mazajam dalībniekam tika dāvināts 
īpaši veidots “Grāmatu starta” pūču komplek
tiņš – mugursoma, lasāmgrāmata, mīļlietiņa un 
noderīgs materiāls vecākiem par lasīšanu.

Pūčulēnu skolas nodarbībās bērni iepazina 
bibliotēku, apskatīja grāmatu un izglītojošo 
spēļu klāstu, apguva izziņas un izklaides ie
spējas bibliotēkā  – lasīja grāmatas un žurnā
lus, spēlēja spēles, aplūkoja izstādes, skatījās 
filmas, kā arī radoši darbojās – darīja visu, ko 
ģimenēm ar maziem bērniem piedāvā biblio
tēka.

“Grāmatu starts” ir lasīšanas veicināšanas 
programma bērniem un viņu vecākiem, kurā 
Siguldas novada bibliotēka šogad piedalījās pir
mo reizi.

Pirmie no latviešu māksliniekiem Siguldas pils-
drupu estrādē uzstājās grupa “The Sound Poets”. 

FO
TO

: E
D

IJS
 A

N
D

ER
SO

N
S 



6 SporTSJūnijs, 2022

bērnu un Jauniešu peldētapMācībaS nodarbībaS 
vaSarā

Siguldas Sporta centra Peldētapmācības skolas mācību gadam noslēdzoties, arī vasarā bērni un 
jaunieši varēs turpināt apgūt drošas peldēšanas prasmes peldētapmācības nodarbībās. Uz nodar-
bībām varēs pieteikties gan esošie Peldētapmācības skolas audzēkņi, gan citi interesenti, kuriem 
mācību gada laikā nebija iespēju apmeklēt nodarbības. Pieejamās vecuma grupas ir bērniem no 
6 mēnešiem līdz 14 gadiem. Pieejamie laiki publicēti tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv.

SporTA pASĀKUmI JūLIJĀ2. jūlijā notiks “Siguldas pusmaratons 2022”
Šogad Siguldas pusmaratons notiks vasaras vidū – 2. jūlijā. Pusmaratons sāksies pie Siguldas Sporta 
centra plkst. 10.00. Dalībnieki varēs izvēlēties vienu no trim distancēm – 21 kilometru garo pusma-
ratona distanci, 10 kilometru distanci vai 5 kilometrus garo tautas distanci. Papildus šīm distancēm 
plkst. 12.30 notiks arī bērnu skrējiens, atbilstoši vecumam mērojot 500, 600 un 700 metru distanci.

Šogad, tāpat kā iepriekšējo reizi, skrējiena 
maršruts tiek plānots šādā maršrutā: Ata 
Kronvalda iela–Parka iela–Ausekļa iela–

Raiņa iela–Pils iela–Cēsu iela–Baznīcas iela–
Siguldas Jaunās pils teritorija–Pils iela–Līvkal
na iela–Skolas iela–Krišjāņa Barona iela (turp 
un atpakaļ)–Ata Kronvalda iela–finišs Siguldas 
Sporta centrā.

Iepriekšējos deviņus gadus pusmaratons tra
dicionāli notika zelta rudens laikā, bet 2020. un 
2021. gadā pandēmijas dēļ nedēļu pirms sacen
sībām tas tika atcelts.

Ar  pieaugušo grupās dalība Siguldas 
pusmaratonā ir ar 20% atlaidi no sākotnējās 
dalības maksas, reģistrējoties tīmekļa vietnē  
www.siguldasmaratonaklubs.wordpress.com līdz 
30.  jūnijam. Pieteikuma formā jānorāda Sigul-
das novada ID kartes numurs.

Siguldas novadā deklarētajiem bērniem un 
jauniešiem līdz 19  gadu vecumam (ieskaitot, 
ja persona vēl mācās vidējās izglītības iestādē), 
kas novadā deklarēti ne vēlāk kā 2022.  gada 
1.  janvārī, un Siguldas Sporta skolas audzēk
ņiem, kamēr persona mācās attiecīgajā izglītī
bas iestādē, dalība bērnu distancē, 5 kilometru 
distancē, 10  kilometru distancē un pusmara
tona distancē ir bez dalības maksas, jo to sedz 
Siguldas novada pašvaldība. Reģistrēties skrē
jienam var tīmekļa vietnē www.siguldasmara
tonaklubs.wordpress.com līdz 30 . jūnijam.
Plānotie satiksmes ierobežojumi

21, 10 un 5 kilometru skrējiena laikā no 
plkst. 9.30 līdz 13.00 tiks slēgta satiksme skrējie
na maršrutā: Ata Kronvalda iela–Parka iela (no 
Kronvalda ielas līdz Dārza ielai)–Ausekļa iela 
(skries pa gājēju ietvi)–Raiņa iela–Pils iela–Cēsu 
iela (no apļveida krustojuma līdz Raiņa ielai)–
Baznīcas iela–Siguldas Jaunās pils teritorija–Pils 
iela (no Baznīcas ielas līdz apļveida krustoju
mam)–Līvkalna iela (no apļveida krustojuma 
līdz Miera ielai)–Skolas iela–Krišjāņa Barona iela 
(no apļveida krustojuma līdz veikalam “Beta”).

Bērnu skrējiena laika no plkst. 12.00 līdz 
13.30 tiks slēgta satiksme Krišjāņa Barona ielā 
(no apļveida krustojuma līdz Skolas ielai) un 
Ata Kronvalda ielā.

Uz ielām, kuras ietvertas sacensību maršrutā, 
transportlīdzekļiem būs aizliegts apstāties un 
stāvēt. Aicinām iedzīvotājus savus transportlī
dzekļus nenovietot sacensību maršrutā norādī
to ielu malās.

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja izbraukt un 
iebraukt savos īpašumos, tiks veidoti satik
smes koridori, bet pašu ērtības labad aicinām 
ieplānot braucienus pirms plkst. 9.30 vai pēc 
plkst. 13.00 vai novietot savus transportlīdzek
ļus ārpus sacensību teritorijas atbilstoši ceļu 
satiksmes noteikumiem, lai netraucēti varētu 
doties savās gaitās.

Izbraukšanas un iebraukšanas koridori:
 Pils iela (no stāvlaukuma)–pa kreisi uz Raiņa 
ielu;
 Kalpaka iela (Dubura ielā būs atļauta divvir
zienu kustība);
 Cīruļu iela/Atbrīvotāju iela–Līvkalna iela–
Televīzijas iela;
 Rotas iela un Pērsieša iela–Dārza iela (Atbrī
votāju ielas posmā no Ceriņu ielas līdz Parka 
ielai būs atļauta divvirzienu kustība).
Stāvlaukumi dalībniekiem (iebraukšana līdz 

plkst. 9.30, izbraukšana pēc plkst. 13.00):
 P1 Krišjāņa Barona/Pils ielas stāvlaukums;
 P2 Pils ielas 16 stāvlaukums; 
 P3 stāvlaukums pie Siguldas Sporta centra;
 P4 stāvlaukums Raiņa ielā 3 pie Siguldas no
vada Pakalpojumu centra;
 P5 stāvlaukums pie kultūras centra “Siguldas 
devons” (iebraukšana un izbraukšana bez ie
robežojumiem pa Pils ielu).
Aicinām sekot līdzi informācijai par iespē

jamajām izmaiņām pasākuma norisē un satik
smes ierobežojumos pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.sigulda.lv. Pasākums tiek organizēts ar 
Siguldas novada pašvaldības atbalstu.

Siguldas Sporta centrs nodrošina medicīnas 
programmas jaunajiem sportistiem
Siguldas Sporta diagnostikā šogad pieejamas trīs sporta medicīnas programmas Siguldas Sporta 
skolas audzēkņiem – vispārējās fiziskās sagatavotības pārbaude bērniem līdz 10 gadiem, padziļi-
nātā medicīniskā pārbaude jaunajiem sportistiem no 10 līdz 17 gadiem un funkcionālās diagnos-
tikas testi sportistiem ar augstiem sasniegumiem.

Vispārējās fiziskās sagatavotības pār
baude sniedz informāciju par bērna 
veselības un fiziskās sagatavotības stā

vokli, stiprajām un vājajām pusēm, atbilstību 
izvēlētajam sporta veidam, identificē potenciā
lās problēmas nākotnē, lai tās savlaicīgi un ie
spēju robežās varētu risināt. 2022. gadā šī prog
ramma kopumā paredzēta 180 Siguldas Sporta 
skolas audzēkņiem.

Funkcionālās diagnostikas testi sportistiem 
ar augstiem sasniegumiem ir paredzēti jauna
jiem sportistiem ar paaugstinātu treniņu un sa
censību slodzi, lai nepieļautu, ka paaugstinātas 
slodzes piemērošana nodara kaitējumu jaunā 
sportista veselībai šobrīd un nākotnē. Prog
rammā iekļauta bērna vispārējās attīstības un 

veselības analīze, funkcionālie slodzes testi un 
sporta ārsta konsultācija. 2022.  gadā šī prog
ramma kopumā paredzēta 40 Siguldas Sporta 
skolas audzēkņiem.

Abas minētās programmas finansē Siguldas 
novada pašvaldība.

Savukārt trešā programma – padziļinātā me
dicīniskā pārbaude jaunajiem sportistiem no 10 
līdz 17 gadiem –, kuru 2022. gadā izies aptuveni 
250 Siguldas Sporta skolas audzēkņi, finansēta 
no valsts budžeta līdzekļiem. Pārbaudes laikā 
tiek novērtēts sirds un asinsvadu, balsta un kus
tību, elpošanas un citu orgānu sistēmu fiziskais 
un funkcionālais stāvoklis, adaptācija un kontr
indikācijas paaugstinātai fiziskai slodzei, kā arī 
piemērotība izvēlētajam sporta veidam.

1. VII 10.00 
Siguldas kroketa klubā “SIG-LIG”

Eiropas golfa kroketa čempionāts sievietēm, A un B grupas spēles

1. VII 20.00
Depo sporta laukumā

Latvijas Futbola federācijas futbola spēle, FK “Sigulda”–“Pļaviņas”

1. un 22. VII 12.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

1.–3. VII 9.00
“Zustrenēs” Inčukalnā

“Jauno jātnieku skolas” Jauniešu kauss jāšanas sportā

2. VII 9.00
Siguldas 1. pamatskolā

Siguldas 3:3 turnīrs florbolā, 1. posms

2. VII 10.00
Siguldas kroketa klubā “SIG-LIG”

Eiropas golfa kroketa čempionāts sievietēm, plates izslēgšanas 
spēles

2. VII 10.00
Gaujas pludmalē

Volejbola sacensības “Sigulda Open’22”, 2. posms

2. VII 10.00
Turaidas pamatskolas sporta 
laukumā

Softbola turnīrs “Gadskārtas kauss”

2. VII 10.00
Siguldā

Siguldas pusmaratons

2. VII 11.00
Mālpils volejbola laukumos

Pludmales volejbola sacensības

3. un 17. VII 10.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība “Vesela mugura”

3., 10., 17., 24. un 31. VII 14.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība 5.–9. klašu skolēniem

5., 12., 19. un 26. VII 19.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība 7.–12. klašu skolēniem

6., 13., 20. un 27. VII 18.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība 1.–4. klašu skolēniem

7., 14., 21. un 28. VII 14.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas peldēšanas nodarbība senioriem

7., 14., 21. un 28. VI 19.30
Fischer slēpošanas centrā

Bezmaksas rollerslēpošanas nodarbība

8. un 15. VII 10.00
Siguldas Sporta centrā

Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem

9. VII 14.00
Depo sporta laukumā

Latvijas Futbola federācijas futbola spēle, FK “Sigulda”–“Gulbene”

9. VII 14.00
pie Krimuldas Tautas nama

Reģu diena ar kultūras un sporta programmu. Plašāka informācija – 
8. lappusē

10. VII 10.00
Siguldas kroketa klubā

“Allasch Kummel” kausa izcīņa golfa kroketā

16. VII 11.00
Lēdurgas Disku golfa parkā

Sacensības “Lēdurga Open” disku golfā, 2. posms

16. VII 10.00
Lorupes gravā

Siguldas kauss skrituļslalomā, 1. posms 

16. VII 11.00
Inciemā

Anšlava sporta spēles. Plašāka informācija – 8. lappusē

17. VII 10.00
Depo sporta laukumā

Futbola festivāls “Foot Fam Fest”

21. VII 18.30 
Gaujas pludmalē

“KS čempionāts” volejbolā, 4. posms

23. VII 9.00
Siguldas 1. pamatskolā

Siguldas 3:3 turnīrs florbolā, 2. posms

30. VII 10.00
Depo sporta laukumā

Siguldas pilsētas kauss futbolā veterāniem

31. VII 11.00
Lēdurgas Disku golfa parkā

Latvijas čempionāts disku golfā, B līgas sacensības



7SAbIEdrībA Jūnijs, 2022

aicina pieteikties pārus, kas laulībā 
nodzīvojuši 50 gadus
Jau vairākus gadus Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa svinīgā pasākumā sveic pārus, kas at-
zīmē Zelta kāzu jubileju. Aicinām pieteikties pārus no visa Siguldas novada, kas 50 gadu kāzu 
jubileju atzīmē 2022. gadā, lai kopīgā svinīgā pasākumā atzīmētu skaistos svētkos. Pasākuma laikā 
Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs pāriem pasniegs atjaunotas laulību apliecības.

Godinot novadniekus, kuri laulībā no
dzīvojuši pusgadsimtu, Siguldas no
vada Dzimtsarakstu nodaļas darbinie

ces apkopos stāstus par Zelta pāru satikšanos, 
kāzām un atziņām, kas laulātajiem kopdzīvē 
palīdzējušas, un dalīsies stāstos par ilgas un sa
skanīgas laulības noslēpumiem.

Pieteikšanās, kā arī papildu informācija pie
ejama Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā, 

zvanot uz tālruņa numuru 66912901 vai rakstot 
uz epasta adresi dzimts@sigulda.lv.

Kopīgās svinības parasti norisinājās gada 
nogalē, taču Covid19 pandēmijas dēļ gan 
pērn, gan arī šogad pasākums notiks vasarā. 
Šā gada pasākumā, kas norisināsies 17.  au
gustā Siguldas Jaunās pils terasē, tiks sveik
ti pāri, kuri 50 gadu kāzu jubileju atzīmēja  
2021. gadā.

Aicina ievērot satiksmes organizāciju 
ceļu remontdarbu posmos
Gaujas senielejā turpinās būvdarbi uz reģionālā autoceļa P8 (Inciems–Sigulda–Ķegums) posma 
no Turaidas līdz Siguldai (8,3. km–12,50. km), un tur ir ieviestas satiksmes organizācijas izmaiņas, 
tostarp būvdarbu posmā satiksme tiek regulēta ar luksoforiem. Autovadītāji ir aicināti ievērot sa-
tiksmes organizāciju un nebraukt pie aizliedzošā luksofora signāla, tādējādi traucējot satiksmes 
kustību, kā arī ievērot noteikto braukšanas ātrumu. Kravas transportam satiksme šajā posmā ir 
slēgta.

Lai netraucētu būvdarbus, kuru laikā tiek 
izbūvēta arī gājēju ietve, kājāmgājēji ir 
aicināti izvēlēties maršrutus pa Gaujas 

senielejas takām un celiņiem. Piemēram, lai no
kļūtu no Gaujas Nacionālā parka informācijas 
centra “Gūtmaņala” stāvlaukuma uz Turaidas 
muzejrezervātu, aicinām izvēlēties maršrutu 
“Turaidas gravas un alas”, kas caur Kārļa kalnu 
pa meža takām un kāpnēm ved līdz muzejrezer
vātam, bet atpakaļceļā izvēlēties kāpnes pie Dai
nu kalna. Lai nokļūtu no Siguldas pilsētas centra 
uz Gaujas otru krastu Krimuldas pusē, aicinām 
izmantot gaisa trošu vagoniņu, Siguldas serpen
tīna ceļu vai kāpnes virzienā uz Gauju, kas sākas 
pie gaisa trošu vagoniņa stāvlaukuma.

Jau ziņots, ka ceļu būvdarbus šajā posmā 
pēc VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pasūtījuma veic 
uzņēmums SIA “Binders”. Darbu laikā šogad 
paredzēts no autoceļa P8 krustojuma zonas ar 
reģionālo autoceļu P7 (Ragana–Turaida) līdz 
Turaidas nogāzes beigām izbūvēt ceļa kons
truktīvās kārtas, ieklāt asfaltbetona apakškārtu 
un dilumkārtu, izbūvēt apgaismotu ietvi un 
lietus ūdens kanalizāciju. Visā posmā tiks izbū
vēta asfaltbetona virskārta, uzstādīts satiksmes 
organizācijas un drošības aprīkojums, pabeigta 

pagājušajā gadā sāktā gājēju tuneļa atjaunoša
na, ietves un tās apgaismojuma izbūve, uzstā
dīti soliņi un atkritumu urnas, kā arī veikta 
apzaļumošana.

Darbi autoceļa P8 (Inciems–Sigulda–Ķe
gums) posmā starp Turaidu un Siguldu uzsākti 
2021. gada maijā, īstenojot projektu, tiek veikta 
pilna ceļa segas pārbūve. Apgaismotas ietves 
uzbūvēs Turaidas nogāzē līdz esošajai gājēju 
takai pie Gūtmaņa alas, kā arī Siguldas nogāzē 
līdz Gaujas tiltam. Lai nodrošinātu kontrolētu 
ūdens atvadi no ceļa konstrukcijas un mazinātu 
nogāžu eroziju, tiek izbūvēta drenāžas un lietus 
ūdens kanalizācijas sistēma.

Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību Siguldas novadā
28. maijā stājās spēkā Siguldas novada pašvaldības 2022. gada 17. marta domes sēdē apstiprinā-
tie un 2022. gada 19. maija domes sēdē precizētie saistošie noteikumi Nr. 14 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Siguldas novadā”, kas ir saistoši visā 
Siguldas novadā.

Saistošie noteikumi nosaka decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu, kuras nav pievieno
tas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal

pojumu sniedzēja centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, kontroles un uzraudzības kārtību, 
minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanai, prasību minimumu asenizatoriem, 
asenizatoru un decentralizēto kanalizācijas sis
tēmu reģistrācijas kārtību, decentralizēto kana
lizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtību, kā arī šo sistēmu īpašnieku un valdī
tāju pienākumus. Saistošo noteikumu prasības 
neattiecas uz tiem nekustamo īpašumu īpaš
niekiem, kuru īpašumā vai valdījumā esošās 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas atrodas 
Allažmuižas, Egļupes, Stīveru, Vējupītes, Kļa
vu, Sidgundas un Upmalu ciemā, un viensētām 
ārpus ciemu teritorijām.

SIA “Saltavots”, kas ir atbildīga par decentra
lizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidi un 

uzturēšanu Siguldas pilsētā, Peltēs, Kalnabeitēs, 
Ķiparos, kā arī Allažu, Mores un Jūdažu ciemā, 
ir apkopojusi informāciju par vēl nereģistrēta
jām sistēmām un secinājusi, ka vēl 294  īpašnie
ki no Siguldas pilsētas, Peltēm, Kalnabeitēm un 
Ķipariem, 18 īpašnieki no Allažiem, viens īpaš
nieks no Mores un 24 īpašnieki no Jūdažiem tās 
nav reģistrējuši, lai gan datums, līdz kuram bija 
jāiesniedz reģistrācijas apliecinājums, bija pa
gājušā gada 31. decembris. Līdz jūnija beigām 
visu šo decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
īpašnieku pastkastītēs nonāks vēstule no SIA 
“Saltavots” par veicamajām darbībām.

Aktuālā informācija decentralizēto kanalizāci
jas sistēmu īpašniekiem pieejama tīmekļa vietnē 
www.saltavots.lv, sadaļā “Decentralizētā kanalizā
cija”, savukārt aktuālā informācija par asenizācijas 
pakalpojumu sniedzējiem atrodama tīmekļa viet
nē www.sigulda.lv, sadaļā “Noderīgi” – “Asenizā
cijas pakalpojumu sniedzēji novadā”.

No 1. jūlija mainīsies SIA “Jumis” un SIA “ZAAO” atkritumu apsaimniekošanas tarifi
Saistībā ar izmaksu pieaugumu, kas ietekmē atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšanu un pakalpojumu cenu, Siguldas novada pašvaldība ir apstiprinājusi atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu 
Siguldas pilsētas SIA “Jumis” un SIA “ZAAO” iesniegto izcenojumu par atkritumu apsaimniekošanu. Izmaiņas stāsies spēkā no 1. jūlija.

Siguldas pilsētā, Allažu, Mores un 
Siguldas pagastā

Vides apsaimniekošanas uzņēmums Siguldas 
pilsētas SIA “Jumis” informē, ka no 1. jūlija mak
sa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimnie
košanu būs 28,22 eiro par kubikmetru bez PVN 
(PVN 21% – 5,93 eiro, kopā – 34,15 eiro par ku
bikmetru). Maksa par bioloģisko atkritumu ap
saimniekošanu būs 22,44 eiro par kubikmetru bez 
PVN (PVN 21% – 4,71 eiro, kopā – 27,15 eiro par 
kubikmetru). Līdzšinējā maksa bija 37,89 eiro par 
kubikmetru, līdz ar to, piemēram, izmaksas par 
privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 kubikmetru 
konteinera izvešanas reizi būs 6,52 eiro (ar PVN 
21%) līdzšinējo 9,09 eiro vietā.

Siguldas pilsētas atkritumu 
preskonteineru novietnē 

Maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu ap

saimniekošanu ir 217,08 eiro par tonnu bez PVN 
(PVN 21% – 45,59 eiro, kopā 262,67 eiro par ton
nu jeb 0,26 eiro par kilogramu), maksa par biolo
ģisko atkritumu apsaimniekošanu – 74,80 eiro par 
tonnu bez PVN (PVN 21% – 15,71 eiro, kopā – 
90,51 eiro par tonnu jeb 0,09 eiro par kilogramu).

Mālpils pagastā
Siguldas pilsētas SIA “Jumis” informē, ka no 

1. jūlija maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu būs 28,16 eiro par kubikmetru 
bez PVN (PVN 21% – 5,91 eiro, kopā – 34,07 eiro 
par kubikmetru). Maksa par lielgabarīta atkri
tumu apsaimniekošanu – 65,59 eiro par kubik
metru bez PVN (PVN 21% – 13,77 eiro, kopā – 
79,36  eiro par kubikmetru), bet par bioloģisko 
atkritumu apsaimniekošanu  – 22,59  eiro par 
kubikmetru bez PVN (PVN  21%  – 4,74  eiro, 
kopā – 27,33 eiro par kubikmetru).

Siguldas pilsētas SIA “Jumis” izmaksās ie
kļauts tarifs par atkritumu apglabāšanu atkri
tumu poligonā, ietverot dabas resursu nodokli, 
un apsaimniekotāja izmaksas.

Plašāka informācija par Siguldas pilsētas SIA 
“Jumis” sniegtajiem pakalpojumiem pieejama, 
zvanot uz tālruņa numuru 26112288 vai rakstot 
uz epasta adresi info@jumis.lv.

Krimuldas un Lēdurgas pagastā
Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 

SIA “ZAAO” informē, ka no 1.  jūlija kopējā 
maksa par sadzīves atkritumu apsaimnieko
šanu, iekļaujot sadzīves atkritumu savākša
nu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 
(10,76 eiro par kubikmetru bez PVN) un tarifu 
par sadzīves atkritumu apglabāšanu cieto sa
dzīves atkritumu poligonā “Daibe” (10,61 eiro 
par kubikmetru bez PVN), ir 21,37 eiro par ku

bikmetru bez PVN (kopējās izmaksas ar PVN – 
25,86 eiro par kubikmetru).

Plašāka informācija par SIA “ZAAO” snieg
tajiem pakalpojumiem pieejama, zvanot uz tāl
ruņa numuriem 64281250, 26515556 vai raks
tot uz epasta adresi zaao@zaao.lv.

Jaunu tarifu projektu pašvaldībā iesniedzis 
arī atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “CleanR”, kas nodrošina atkritumu ap
saimniekošanu Inčukalna pagastā. Izmaiņas 
varētu stāties spēkā no 1. augusta.

Lai samazinātu individuālos rēķinus par sa
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, iedzīvotāji 
aicināti izmantot dalītās atkritumu vākšanas 
infrastruktūru, bet privātīpašumos veidot bio
loģisko atkritumu komposta kaudzes. Šobrīd 
norisinās darbs pie kompostēšanas laukuma 
izveides un labiekārtošanas Siguldas pagasta 
“Kreiļos”.

Sia “SaltavotS” ieSnieguSi Jauna tarifa proJektu

Ņemot vērā elektroenerģijas, apkures un degvielas, kā arī iekārtu uzturēšanas, materiālu izmaksu 
un personāla izmaksu pieaugumu, SIA “Saltavots” iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai tarifa projektu, kas paredz 11,4% tarifa pieaugumu ūdensapgādes pakalpojumam un 
44,3% pieaugumu kanalizācijas pakalpojumam. Ja tas tiks apstiprināts, plānots, ka iedzīvotājiem 
jaunais tarifs varētu tikt piemērots ar 2022. gada 1. novembri.
Patlaban SIA “Saltavots” spēkā esošais ūdensapgādes pakalpojumu tarifs ir 1,14 eiro bez PVN par ku-
bikmetru, kanalizācijas novadīšanai – 1,49 eiro bez PVN par kubikmetru. Iesniegtais ūdens pakalpoju-
mu tarifa projekts paredz, ka, ja tas tiks apstiprināts, ūdensapgādes pakalpojumu tarifs būs 1,27 eiro 
bez PVN par kubikmetru, bet kanalizācijas novadīšanai – 2,15 eiro bez PVN par kubikmetru.

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

īB
AS

 A
Rh

īV
S



8 KrImULdAS UN LĒdUrgAS pAgASTA zIŅASJūnijs, 2022

JūliJā kriMuldaS un lēdurgaS pagaSta kapoS 
notikS kapuSvētki

 Turaidas kapsētā  – 3. jūlijā plkst. 14.00. 
Plkst.  11.00 notiks Turaidas luterāņu drau-
dzes (mācītājs Andris Grots) dievkalpojums;
 Sniķeru kapsētā – 10. jūlijā plkst. 14.00;

 Gaujas kapsētā – 10. jūlijā plkst. 15.00;
 Ziemeļu kapsētā – 17. jūlijā plkst. 14.00;
 Lēdurgas kapsētā – 30. jūlijā plkst. 14.00.

Prasot papildu finansējumu, uzņēmējs 
kavējas ar darbu veikšanu Krimuldas 
vidusskolas stadionā
Siguldas novada pašvaldība informē, ka ir radušās domstarpības par Krimuldas vidusskolas stadiona 
atjaunošanas darbiem. Uzņēmējs – SIA “Buildimpeks” –, kurš pērn finansiālu problēmu un arī laik-
apstākļu dēļ nevarēja pabeigt darbus, šajā gadā prasa papildu finansējumu, atsaucoties uz preču 
sadārdzinājumu. Savukārt pašvaldība uzskata, ka nav pamata veikt papildu apmaksu, jo būvuzņē-
mēja vainas dēļ darbi netika paveikti pērn, tomēr ir gatava izskatīt pārcelto darbu sadārdzinājumu, 
ja būvuzņēmējs iesniegs precīzu un korektu sadārdzinājuma pieteikumu, kas ir atbilstošs normatīvo 
aktu prasībām. Šādu dokumentu SIA “Buildimpeks” pašvaldībai joprojām nav iesniegusi.

Būvuzņēmējs izteicis nepieciešamību 
būvdarbu nodošanas termiņu pagari
nāt līdz 15.  augustam, papildus lūdzot 

aptuveni 20  tūkstošus eiro sakarā ar sadārdzi
nājumu. Savukārt pašvaldība veikusi atsevišķu 
atlikto darbu cenu aptauju pie vairākiem uzņē
mējiem, lai izpētītu pašreizējo tirgus situāciju 
šādu darbu izpildē. Tādējādi būs iespēja adek
vāti salīdzināt uzņēmēja pieprasīto summu par 
sadārdzinājumu.

Pašvaldība ir saņēmusi informāciju, ka būv
uzņēmējam ir nenokārtas finanšu saistības pret 
apakšuzņēmēju, tādējādi tās primāri ir jārisina 
pašam uzņēmējam, nevis pašvaldībai. Patlaban 

Siguldas novada pašvaldības atbildīgie speciālisti 
un juristi mēģina vienoties ar SIA “Buildimpeks”, 
ka darbi tomēr tiek paveikti, pretējā gadījumā 
pašvaldība lauzīs noslēgto līgumu un uzsāks 
tiesvedību. Tādā gadījumā būs nepieciešams 
sākt jaunu iepirkuma procedūru atlikto darbu 
paveikšanai Krimuldas vidusskolas stadionā.

Lai nodotu stadionu ekspluatācijā, vēl ir jā
veic skrejceļa seguma ieklāšana, trenažieru 
montāža, tablo programmēšana un pielāgoša
na, kā arī citi sīki noslēguma darbi. Šo darbu 
veikšanai pērn uzņēmējs lūdza darbu pagari
nājumu, lai gan stadiona būvdarbiem vajadzēja 
noslēgties jau 2021. gadā.

16. jūlijā norisināsies Anšlava sporta 
diena Inciemā
Pieminot un godinot vienmēr enerģisko un aktīvo Anšlavu Eglīti, 16. jūlijā Inciemā norisināsies 
Anšlava sporta diena. Izrādās, ka Anšlavs Eglītis kopā ar savu draugu Volfgangu Dārziņu (Voli), 
Emīla Dārziņa dēlu, izveidoja sporta laukumu Inciemā un bija lieli sportisti, kas ik pārdienas kājām 
mēroja ceļu no Murjāņiem uz Inciemu viens pie otra, lai kopā varētu sportot. 

Sporta dienā būs iespēja piedalīties ko
mandu un individuālās disciplīnās, kā 
arī prāta spēlēs un kopā ar ģimeni doties 

20  kilometrus garā draudzības pārgājienā no 
Murjāņiem līdz Inciemam pa to pašu taku, ko 

savulaik mēroja abi draugi.
Plašāka informācija par sporta dienu būs 

pieejama pašvaldības komunikācijas kanālos, 
kā arī sociālo tīklu vietnē “Facebook” Anšlava 
Eglīša ekspozīcijas lapā.

Lēdurgas muižas parkā norisināsies 
raidījuma filmēšanas noslēguma diena
1. jūlijā plkst. 18.00 Lēdurgas muižas parkā norisināsies Latvijas Televīzijas raidījuma “Tas notika 
šeit” filmēšanas noslēguma diena, uz kuru aicināts ikviens interesents.

Raidījums “Tas notika šeit” ir par vietu 
un laiku. Pieredzējuši vēsturnieki un 
žurnālists Dāvids Ernštreits ierodas 

maz zināmos Latvijas pagastos, lai noskaidrotu 
to, ko, iespējams, nezina pat paši pagasta iedzī
votāji, kaut ko, kas sen aizmirsts vai dziļi noklu
sēts. Kādu īpašu notikumu vai stāstu. 

Trīs dienas  – no 29. jūnija līdz 1. jūlijam  – 
vēsturnieki un žurnālists Lēdurgā meklēs stās
tus par nozudušiem dārgumiem, dažādiem 
pārpratumiem un kādu nokritušu lidmašīnu.

Trešās dienas vakarā raidījuma komanda 
stāstīs par to, ko atraduši, redzējuši un dzirdē
juši par Lēdurgu.

Lēdurga pretendē uz atpazīstamības 
zīmi “Viedais ciems 2022”
29. jūnijā lauku kopienu forumā “Kopienu persilāde 2022” tiks paziņotas tās kopienas, kuras šogad 
saņems atpazīstamības zīmi “Viedais ciems 2022”, uz kuru pretendē arī Lēdurga. 

Lēdurgas iedzīvotāju mērķis un vīzija ir 
veidot Lēdurgu par sakārotu, mūsdienī
gu dzīves telpu, kurai piederīgs jūtas ik

viens tās iedzīvotājs. Lēdurgā iedzīvotāju kopie
na aktīvi iesaistās dzīves kvalitātes uzlabošanā, 
spēj sadarboties, risināt dažādus svarīgus uzde
vumus un sasniegt izvirzītos mērķus. Diskusi
jās par ciema vajadzībām un lēmumu pieņem
šanā ir iesaistīti visu vecumu un sociālo grupu 
iedzīvotāji. Galvenokārt tas notiek, darbīgajām 
Lēdurgas kopienas nevalstiskajām organizāci
jām un citiem aktīvistiem sadarbojoties ar vi
sām Lēdurgas un tās pagasta teritorijā esošajām 
Siguldas novada pašvaldības iestādēm.

Cienot kultūrvēsturiskās vērtības un kopienas 
tradīcijas, lēdurdzieši ir atvērti inovatīviem risinā
jumiem, modernajām tehnoloģijām, kas uzlabo 
vietējo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību, vei
cina ilgtspējīgu un videi draudzīgu dzīvesveidu.

Lai sekmētu izvirzīto mērķu sasniegšanu,  
Lēdurgas iedzīvotāji iezīmējuši tuvākos realizē
jamos projektus: 

 veikt ciema teritorijas labiekārtošanu, reali
zējot Siguldas novada pašvaldības iestāžu  – 
Lēdurgas Kultūras nama un Lēdurgas den
droparka  – LEADER projektu “Pievilcīgas 
un sakārtotas dzīves un atpūtas vides veido
šana Lēdurgas pagasta dabas un kultūrvēstu
res objektos”;

 ciema iedzīvotājiem radīt iespēju apgūt 
kokles spēli, realizējot biedrības “Smailes”  
LEADER projektu “Tradicionālās kokles spē
le – aizrautīgs brīvā laika pavadīšanas veids”;
 veicināt kvalitatīvu, ilgtspējīgu un zaļu dzī
vesveidu Lēdurgas pagasta pensionāru, inva
līdu, politiski represēto biedrības “Kamolītis” 
projektā “Dzīvosim zaļāk un viedāk”;
 turpināt Lēdurgas pagasta pensionāru, inva
līdu, politiski represēto biedrības “Kamolītis” 
līdzdarbošanos Limbažu fonda projektā “Ve
cums nav šķērslis sadarbībai un pilsoniskai 
līdzdalībai”;
 turpināt Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas 
skolas un Lēdurgas pagasta pensionāru, in
valīdu, politiski represēto biedrības “Kamo
lītis” sadarbību vides objektu radīšanā;
 attīstīt Lēdurgas jauniešu kopas darbību  
Lēdurgas Kultūras nama speciālistu vadībā;
 piedalīties Lēdurgas pagasta vizuālās identitātes 
veidošanā Siguldas novada kopējā kontekstā.
Būtiski, ka viedais ciems nav tikai pašmērķis, 

bet gan process un kustība, kurā aicināts iesais
tīties ikviens ciema iedzīvotājs.

Viedie ciemi ir kopienas lauku apvidos, kas 
izmanto inovatīvus, radošus risinājumus, lai 
uzlabotu dzīves apstākļus konkrētajā teritorijā 
un nodrošinātu ilgtspēju, balstoties uz savām 
stiprajām īpašībām un iespējām.

aicina uz reģu svētkiem
9. jūlijā plkst. 14.00 pie Krimuldas Tautas nama notiks svinīgā Reģu dienas “Caur laiku lokiem” atklā-
šana. Svētku dienā gan lieliem, gan maziem būs iespēja piedalīties dažādās radošajās darbnīcās, 
sportiskās aktivitātēs un meistarklasēs. Visas dienas garumā norisināsies amatnieku un mājražotā-
ju tirdziņš, kur tiks piedāvāti gan dažādi lauku labumi un gardumi, gan skaistas un noderīgas lietas 
ikdienai. Būs arī iespēja izdejoties zaļumballē.

Reģu svētkos kopā ar kokles spēles meis
taru Ansi Jansonu no studijas “Kokļu 
mežs” varēs iepazīt šī mūzikas instru

menta brīnišķīgo skanējumu un spēli. Kopā 
ar Krimuldas keramiķi Intu Kalniņu varēs 
darboties māla darbnīcā, savukārt grāmatu la
sītāji varēs apmeklēt dzīvo bibliotēku, kopā ar 
vēsturnieci Rasmu Noriņu izveidot un izzināt 
savas dzimtas koku. Norisināsies arī tikšanās ar 
rakstnieci un publicisti Daci Judinu un mūzi
ķi Arturu Nīmani programmā “Laika stāsti un 
dziesmas”, kurā mākslinieki trīs stundu garumā 
muzicēs un izspēlēs dažādus konkursus.

Savukārt tautas lietišķās mākslas studija 
“Krimulda” aicinās uz senās aušanas meistar
klasi, kur aušanā tiks izmantoti dabas materiā

li. Ar muzikālu priekšnesumu no plkst.  15.00 
līdz 16.00 uzstāsies grupa “Kaleido” no Lēdma
nes.

Plkst. 16.00 sāksies sportiskās aktivitātes, 
un katrs apmeklētājs varēs izmēģināt spēkus 
dažādās sporta spēlēs  – maisu mešanā, podu 
sišanā, riņķu mešanā uz stabiem un citas. Sa
vukārt no plkst. 16.00 līdz 20.00 četru stundu 
garumā norisināsies atklātais Latvijas kausa 
pirmais posms masreslingā.

Plkst. 22.00 ikviens aicināts apmeklēt svētku 
noslēguma pasākumu – zaļumballi –, kurā uz
stāsies grupa “Pusnakts brīze”. Grupa spēlēs un 
apmeklētājus priecēs līdz plkst. 2.00 naktī.

Ieeja Reģu svētku dienas pasākumos ir bez 
maksas.

Aicina apmeklēt Purva dienu Lēdurgā
9. jūlijā Laugas purvā norisināsies Purva diena un būs iespēja izstaigāt garo un īso taku maršrutā 
Laugas purvs–Lēdurga. No plkst. 14.00 turpat Laugas purvā būs iespēja iegādāties arī zemnieku 
saimniecības “Gundegas” ražoto produkciju – ogu un augļu sukādes, vīnus un sīrupus.

Īsajā purva takā varēs doties kopā ar saim
niecības “Gundegas” saimnieku Andri 
Ansi Špatu. Pieteikšanās, zvanot uz tālru

ņa numuru 298568675 (Lauma) vai rakstot uz  
epasta adresi andris.spats@gmail.com. Dalības 
maksa – 2 eiro.

Garo purva taku Bīriņi–Lēdurga, kas ved 
pāri Laugas purvam, purva kurpēs varēs izstai
gāt kopā ar piedzīvojumu organizācijas “Advai
ta Adventures” gidu. Pieteikšanās, zvanot uz 
tālruņa numuru 26487293 vai rakstot uz epas
ta adresi hello@advaitaadventures.lv. Dalības 
maksa – 5 eiro.

No plkst. 17.00 būs iespēja uzkāpt Lēdu
rgas Evaņģēliski luteriskās baznīcas zvanu 
tornī un apskatīt purva taku no putna lido
juma. Savukārt plkst. 19.00 Lēdurgas pagasta 
“Puķudruvās” izskanēs Uģa Prauliņa, Snie
dzes Prauliņas un Edgara Šubrovska koncerts. 
Ieeja koncertā ir bez maksas. Koncerts tiek orga-
nizēts ar Siguldas novada pašvaldības atbalstu.

Noslēdzot Purva dienu, plkst. 22.00 Lēdur
gas estrādē būs balle kopā ar grupu “Pipari”. 
Ieejas maksa – 7  eiro, ar  iepriekšpārdošanā 
5 eiro. Pasākuma dienā atlaide ar Siguldas no-
vada ID karti netiek piemērota!



9INČUKALNA UN ALLAŽU pAgASTA zIŅAS Jūnijs, 2022

aicina pieteikt SiguldaS novada vēlēšanu 
koMiSiJaS locekļa kandidātu

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu un Siguldas 
novada pašvaldības domes 16. jūnija lēmumu “Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa 
kandidātu pieteikšanās termiņu” Siguldas novada pašvaldības dome līdz 7. jūlijam izsludina pie-
teikšanos uz vienu Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļa vietu.

Pieteikumi iesniedzami:
 elektroniski (parakstīti ar elektronisko parakstu), nosūtot uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv;
 nosūtot pa pastu Siguldas novada pašvaldības administrācijai Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas 
novadā, LV-2150;
 nogādājot klātienē kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas vietām.

Par Vēlēšanu komisijas locekli var pieteikt tikai Latvijas pilsoņus, kuri prot latviešu valodu un 
kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus Siguldas 
novada vēlēšanu komisijā ir reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi 
funkcionējošām vadības institūcijām, kā arī katram Siguldas novada pašvaldības domes depu-
tātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem. Pieteikto kandidātu skaits no viena 
pieteicēja nedrīkst būt lielāks par septiņiem locekļu kandidātiem.
Pieteikuma veidlapa, kā arī plašāka informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Dubultās virsmas apstrādes darbi 
uzsākti Inčukalna pagastā
Labvēlīgos laikapstākļos notiek grantēto ielu un ceļu posmu dubultās virsmas apstrādes darbi. 
Līdz šim dubultās virsmas apstrāde notikusi septiņos ceļa posmos Siguldā, kā arī ceļa posmā Sta-
cija–Eglītes Inčukalna pagastā. Šajos posmos vēl turpinās pieslēgumu rādiusu un aku iestrādes 
darbi. Darbi turpināsies arī Ievkalnu ielā Krustiņos un ceļa posmā uz Inčukalna Jauno kapsētu 
Inčukalna pagastā, kā arī pēc tam Allažu pagastā un Krimuldas pagastā.

Allažu pagastā cietajam segumam līdzīgu 
virskārtas segumu iegūs ceļš uz Egļupi 
no V84, Krimuldas pagastā  – Mēness 

iela, kā arī Saules iela posmā no Gavēņu līdz Mē
ness ielai. Savukārt Tirgus ielas posmā no veikala 
“Elvi” līdz autoceļam A3 Krimuldas pagastā tiks 
veikta asfalta vienlaidus seguma atjaunošana. Šo 
darbu veikšanai šogad paredzēts finansējums 
vairāk nekā 687,5 tūkstošu eiro apmērā.

Dubultās virsmas apstrāde nozīmē, ka uz ceļa 
tiek uzklāts bitumena un šķembu maisījums di
vās kārtās, un tas ir asfaltam līdzīgs segums, kas 
nodrošina komfortablākus braukšanas apstāk
ļus, novēršot grantētā ceļa putēšanu un bedru 

veidošanos. Tomēr pret šāda seguma ielām ir 
jāizturas saudzīgi, nenoslogojot tās ar regulāru 
kravas transporta satiksmi, nedriftējot, nekai
sot ar sāli, kā arī neveidojot rievas apledojumā, 
ja tāds radies.

Tāpat svarīgi atzīmēt, ka dubultās virsmas 
apstrāde tiek veikta brauktuves daļā, neizbū
vējot novadgrāvjus vai apzaļumotu teritoriju, 
tādējādi privātīpašnieks pēc saviem ieskatiem 
pieslēgumu jeb iebrauktuvi līdz savam īpašu
mam ar bruģi, asfaltu, dubultās virsmas segu
mu vai citu klājumu var veidot sadarbībā ar 
būvuzņēmēju vai patstāvīgi normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā.

Sanāciet, sadziediet Inčukalnā!
16. jūlijā norisināsies dziedāšanas svētki – Inčukalna Dziesmu diena, kas šogad notiks jau 51. rei-
zi. Dziesmu dienā no plkst. 10.00 norisināsies amatnieku tirdziņš, no plkst. 12.00 estrādē notiks 
kopkora mēģinājums, savukārt plkst. 16.45 būs skatāms svētku gājiens no Inčukalna Tautas nama 
līdz Aleksandra parka estrādei, kur plkst. 17.00 izskanēs svētku lielkoncerts. Svētku noslēgumā 
plkst. 21.00 – zaļumballe ar grupu “Tutti Frutti”.

Vairāk nekā 20 gadus svētki notiek pašā 
Inčukalna sirdī – Aleksandra parka es
trādē. Arī šogad 16. jūlijā inčukalniešu 

jauktais koris “Mežābele” un svētku mākslinie
ciskais vadītājs diriģents Vitalis Kikusts gaida 
dziedošos draugus gan no jaunā Siguldas no
vada, gan citiem novadiem, lai ar dziesmām, 
pūtēju orķestra mūziku un dejām ieskandinātu 
2023. gada XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētkus.

Šogad Dziesmu svētkos piedalīsies 13 kori 

no dažādiem Latvijas novadiem: “Rīdzene” (di
riģents Vitauts Rijnieks), “Ropaži” (diriģents 
Kaspars Sarma), “Zaķumuiža” (diriģente Gaida 
Galeja), “Senrīga” un “Vidus” (diriģente Baiba 
Milzarāja), “Gaismaspils” (diriģents Andžejs 
Rancevičs), “Bangotne” un “Fenikss” (diriģents 
Ēriks Kravalis), “Mēmele” (diriģents Einars 
Redbergs), “Vēja balss” (diriģents Matīss Circe
nis), “Jumis” (diriģents Imants Kalniņš), “Spār
ni” (diriģente Līga Ādamsone) un Inčukalna 
koris “Mežābele” (diriģents Vitalis Kikusts).

Inčukalniešiem teicami sasniegumi Eiropas 
čempionātā galda hokejā
Jūnijā Slovēnijā norisinājās Eiropas čempionāts galda hokejā, kurā izcilus rezultātus sasniedza In-
čukalna Galda hokeja kluba sportisti, iegūstot četras zelta, četras sudraba un trīs bronzas medaļas.

Čempionāts norisinājās Slovēnijas pilsē
tā Kraņā (Kranj), kur Inčukalna Galda 
hokeja kluba (IGHK) audzēkņi parā

dīja lielisku sniegumu. Visprestižākajā OPEN 
komandu kategorijā Latvijas komandas izlases 
sastāvā Rainers Kalniņš un IGHK dibinātājs, 
ilggadējais vadītājs un treneris Sandis Kalniņš 
izcīnīja zelta medaļas un  Eiropas čempiona 
titulu. Savukārt individuālajā OPEN katego
rijā 121  sportista konkurencē, kuri pārstāvēja 
10 valstis, Rainers Kalniņš iekļuva play-off ce
turtdaļfinālā un individuālajā vērtējumā ieņē
ma augsto 5. vietu.

Latvijas junioru komanda, kuras sastāvā bija 
IGHK audzēknis Intars Garančs, izcīnīja zelta 
medaļas un kļuva par  Eiropas čempioniem, 

savukārt veterānu kategorijā inčukalniešu tre
neris Sandis Kalniņš kopā ar Intu Jurku, Sandi  
Krastu un Salvi Skaraini pirmo reizi vēsturē   
Eiropas čempionātā izcīnīja sudraba medaļas 
un kļuva par Eiropas vicečempioniem.

Dāmu komandu kategorijā IGHK audzēknes 
Margarita Ābele un Elīna Gala izcīnīja bronzas 
medaļas. Bērnu (U13) kategorijā IGHK au
dzēknis Rainers Neija izcīnīja augsto 2. vietu 
un sudraba medaļu.

Pēc starptautiskajām sacensībām sportisti 
ilgi neplāno atpūsties, jo uzsāks gatavošanos 
dalībai pasaules čempionātā galda hokejā, kas 
norisināsies nākamā gada jūnijā Norvēģijā.

Dalība šajās sacensības notika ar Siguldas 
novada pašvaldības līdzfinansējumu.

inčukalnā uzsāks jaunas pirmsskolas 
izglītības iestādes projektēšanu
Lai risinātu Inčukalna pagasta jauno ģimeņu atvašu bērnudārza gaitu uzsākšanu tuvāk dzīves-
vietai, Siguldas novada pašvaldība uzsākusi jaunas pirmsskolas izglītības iestādes projektēšanu, 
būvniecību plānojot Inčukalnā, Miera ielā 1. Papildus tam pašvaldība pieprasījusi aizdevumu Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, lai uzsāktu remontdarbus pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Minka” Zvaigžņu ielā 6. 

Lai uzsāktu būvniecības darbus, pašvaldība 
jau veikusi nekustamā īpašuma topogrā
fiskos uzmērījumus. Drīzumā tiks noslēgts 

līgums par projektēšanas darbu veikšanu, kuri 
varētu noritēt aptuveni pusgadu, un plānotais fi
nansējums ir 13 tūkstoši eiro. Pirmsskolas izglītī
bas iestāde plānota pēc tipveida projekta, un tajā 
varēs uzņemt septiņas bērnu grupas jeb aptuveni 
150 bērnus. Tikmēr pašvaldības atbildīgie speciā

listi meklē iespēju piesaistīt  Eiropas Savienības 
fondu finansējumu būvniecības darbu realizācijai.

Kā minēts, pašvaldība iesniegusi pieteiku
mu aizdevuma saņemšanai investīciju projekta 
“Komunikāciju remontdarbi Inčukalna pirms
skolas izglītības iestādē “Minka” Inčukalnā” 
īstenošanai. Tiklīdz finansējums tiks apstipri
nāts, varēs uzsākt būvniecības darbus. Pašval
dība cer to paveikt vēl šajā būvniecības sezonā.

Bērnudārzu “Minka” turpmāk vadīs 
inčukalniete Ieva Bulava
Šomēnes darbu Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” uzsākusi inčukalniete Ieva Bulava, 
kuras līdzšinējā darba pieredze divus gadus ir saistīta ar pedagoģiju, veicot mācību plānu izstrādi, 
to īstenošanu un pielāgošanu dažādām skolēnu prasmju, zināšanu un vajadzību grupām Inčukal-
na pamatskolā.

Ieva Bulava absolvējusi Biznesa, mākslas un 
tehnoloģiju augstskolu “RISEBA”, kur ieguvu
si maģistra grādu sabiedriskajās attiecībās un 

vadībā. Ieguvusi angļu valodas skolotāja kvalifikā
ciju Latvijas Universitātes Pedagoģijas, psiholoģi
jas un mākslas fakultātē, kā arī bakalaura grādu 
tehniskajā tulkošanā Rīgas Tehniskajā universitā
tē. Šogad Ieva Bulava papildinājusi un nostiprinā
jusi zināšanas arī skolvadībā un projektu vadībā.

Iepriekš Ieva Bulava guvusi pieredzi plāno
šanā, organizēšanā, kā arī problēmsituāciju ri
sināšanā, strādājot SIA “Latvijas Mobilais Tele
fons” Mārketinga un biznesa attīstības virzienā 
un Starpoperatoru pakalpojumu daļā.

Ar Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minka” vadītāju var sazināties, rakstot uz epasta 
adresi ieva.bulava@sigulda.lv vai minka.pii@si
gulda.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 67977395.

Aktivitātes Allažu bibliotēkā jūlijā
No 1. līdz 31. jūlijam Allažu bibliotēka piedāvā apskatīt tematisko izstādi “Vaļasprieki vasarā”, kas 
ļaus caur grāmatām uzzināt, kādus vaļaspriekus ikviens var izbaudīt vasaras sezonā. Turpat būs 
skatāma arī allažnieces Vijas Vāveres foto izstāde “Vasara pilnbriedā” – skaisti fotoattēli ar vasaras 
ziedošās dabas motīviem.

Savukārt 19. jūlijā, par godu Starptautiska
jai šaha dienai, no plkst. 11.00 līdz 16.00 
ikviens iedzīvotājs, liels un mazs, tiek 

aicināts uz šaha spēli. Tie, kas ar šahu vēl nav 

iepazinušies, varēs gūt pirmo ieskatu un apgūt 
spēles pamatus, savukārt tie, kas sevi dēvē par 
zinošākiem spēlētājiem, varēs savā starpā sa
censties un saņemt arī uzvarētāja balvas.

Augusta izskaņā notiks Allažu pagasta svētki
27. augustā norisināsies Allažu pagasta svētki ar dažādām aktivitātēm gan pieaugušajiem, gan 
bērniem un dažādiem koncertiem, noslēgumā, kā ierasts, – zaļumballe. 

Svētkos viesosies arī populārais rakstnieks un 
komiķis Maksims Trivaškevičs ar savu stand-
up izrādi “Latviešu komiķis”. Maksims Tri

vaškevičs ir komiķis ar īpatnēju un oriģinālu hu

moru, kura dēļ skatītāji nereti smejas līdz asarām.
Plašāka svētku programma tiks publicēta 

drīzumā, aicinām sekot līdzi informācijai paš
valdības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv!



10 mĀLpILS UN morES pAgASTA zIŅASJūnijs, 2022

Pabeigti darbi “atelpas brīža” 
pakalpojuma nodrošināšanai Mālpilī
Noslēgušies izveides un labiekārtošanas darbi objektā “Grupu dzīvokļi un telpas “atelpas brīža” pa-
kalpojumiem” Pils ielā 12 un objektā “Dienas aprūpes centrs”  Mālpilī, Pils ielā 7. Telpas ir aprīkotas ar 
mēbelēm, inventāru un sadzīves tehniku.

Objektā “Grupu dzīvokļi un telpas “atel
pas brīža” pakalpojumiem” ir izveidoti 
astoņi dzīvokļi, tajā skaitā viens dzī

voklis, kas piemērots personai ar kustību trau
cējumiem. Visiem dzīvokļiem ir viena koplie
tošanas virtuve, sanitārais mezgls – tualete un 
duša – ir kopējs diviem dzīvokļiem. Katrā ista
biņā ir gulta, skapis un rakstāmgalds. Personas, 
kam pienāksies dzīvoklis, varēs to papildināt 
ar savām mēbelēm. Jāņem vērā, ka dzīvokļi ir 
gan lielāki, gan mazāki un tiks piemēroti katras 
personas individuālajām vajadzībām un pašap
rūpes iemaņām.

“Atelpas brīža” infrastruktūrai ir izveidotas 
divas dzīvokļa tipa istabiņas, kas īslaicīgi būs 
pieejamas personām ar garīga rakstura traucē
jumiem (I un II invaliditātes grupa), kad per
sonām, kas viņus aprūpē, tas būs nepieciešams. 
Šādos gadījumos īslaicīgi aprūpējamos varēs iz
vietot šajās istabiņās un viņu aprūpi uzņemsies 
atbilstošs personāls. Vides pieejamības nodro
šināšanai ir izbūvēts panduss.

Savukārt dienas aprūpes centrā ir nodalītas 
atsevišķas telpas, kurās ir pieejama nodarbību 
telpa, virtuve, sanitārais mezgls un atpūtas tel
pa. Būs pieejami datori ar interneta pieslēgu

mu. Vides pieejamības nodrošināšanai ir izbū
vēts pacēlājs ēkas ārpusē.

Atgādinām, ka saņemt šos pakalpojumus va
rēs tikai personas ar garīga rakstura traucēju
miem, kurām ir invaliditātes I vai II grupa un 
kurām ir veikta izvērtēšana Eiropas Savienības 
Sociālā fonda projekta “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar invalidi
tāti un bērniem” laikā.

Projekts paredzēts, lai nodrošinātu sabiedrī
bā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 
izveidi Siguldas novada Mālpils pagastā projek
ta mērķa grupai  – pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem.

Kopējās attiecināmās izmaksas projekta īste
nošanai ir 53 146 eiro, tajā skaitā Eiropas Re
ģionālās attīstības fonda finansējums 85% jeb 
45 174 eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldībai 
3,75% jeb 19 929,75 eiro, pašvaldības līdzfinan
sējums attiecināmo izmaksu segšanai 11,25% 
jeb 10 859,14 eiro.

Mālpilieši “Erasmus+” projektos viesojas 
Francijā
Šomēnes notikušas vairāku “Erasmus+” projektu vizītes Francijā, kurās viesojušies arī projekta da-
lībnieki no Mālpils pagasta.

Astoņi Mālpils vidusskolas skolēni un 
trīs skolotājas piedalījās “Erasmus+” 
projekta “Cienot mani un tevi” sa

nāksmē Saint Joseph skolā Dervalā Francijā. 
Radošās darbnīcas, mākslinieciskās aktivitātes, 
komunikatīvās spēles, svešvalodu mācīšanās 
jauktās grupās, partneru novada dabas un kul
tūras mantojuma iepazīšana  – tas viss un vēl 
vairāk saliedēja triju partnerskolu grupas, kuru 
dalībnieki iepriekšējās sanāksmēs Spānijā un 
Latvijā jau bija iepazinušies un sadraudzējušies, 
dzīvojot ģimenēs.

Šajā sanāksmē notika arī visu partneru kopī
gi veidotā kalendāra prezentācija – katrai valstij 
bija jāsagatavo informācija par kādu slavenu 
miera cīnītāju pasaules līmenī, par savā valstī 
populāru personu šajā jomā, par vienu māksli
nieku, kā arī projekta tēmai atbilstoša dziesma 
ar QR kodu, kas ļauj to arī noklausīties.

Skolēniem projekts līdz ar to ir noslēdzies, 
bet skolotāji vēl apkopos projektā izstrādātos 
materiālus, sagatavos atskaites un domās par 
nākamajiem projektiem. 

Mālpils pagasta piecu dalībnieku grupa pie

dalījās arī “Erasmus+” ROCHIL projekta no
slēguma sanāksmē Parīzē Francijā. Sanāksmes 
tēma bija “Kultūras mantojuma izmantošana 
pieaugušo izglītības aktivitātēm”. Kopā ar da
lībnieku grupām no Austrijas, Čehijas un Po
lijas projekta dalībnieki iepazina uzņemošo 
partneru pieredzi pieaugušo mācību aktivitāšu 
organizēšanā, izmantojot digitalizētus kultūras 
mantojuma materiālus un partneru izstrādātus 
senioriem piemērotus uzdevumus. Tāpat dalīb
nieki piedalījās mācību pasākumos, radošajās 
darbnīcās un citās aktivitātēs un apguva mā
cību materiālu veidošanas prasmes platformā 
“Kahoot”.

ROCHIL projekts nu ir gandrīz pabeigts. 
Papildus tam nupat ir apstiprināts jauns “Eras
mus+” partnerības projekts biedrībai “Mālpils 
tautskola”. Tas tiks īstenots kopā ar Polijas un 
Čehijas partneriem 2022.–2023. gadā.

Mores pamatskola saņem atbalstu 
projekta īstenošanai
Noslēdzies Sabiedrības integrācijas fonda īstenotās programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” 
grantu konkurss, kurā atbalstu projekta “Iepazīsim Latviju kopā!” realizēšanai saņēma arī Mores 
pamatskola, kas pērn atzīta par “Ģimenei draudzīgu darbavietu”.

Mores pamatskolas izstrādātā projekta 
mērķis ir ieviest jaunu tradīciju, kas 
veicinātu skolas darbinieku labiz

jūtu un viņu ģimeņu sadraudzību, nodrošinot 
kopīgus braucienus pa Latviju.

Projekta aktivitātēs piedalīsies skolas darbinieki 
(pedagogi, tehniskie un administrācijas darbinie
ki), viņu bērni un citi ģimenes locekļi. Projekta 
laikā tiks īstenoti braucieni uz Kurzemi, Zemgali, 
Latgali, lai aplūkotu nozīmīgākos, populārākos 
dabas un kultūras objektus. Braucienos plānota
jās aktivitātēs tiks veicināta dažādu vecumposmu 
sadarbības un komunikācijas prasmju pilnveide.

Plānots, ka projekta aktivitātēs darbinieki ar 
savām ģimenēm pozitīvi un izglītojoši pavadīs 
laiku, veidos ģimeņu sadraudzību, nostiprinās 
piederības sajūtu darbavietai, gūs pozitīvas 
emocijas, uzlabos sadarbības un komunikāci
jas prasmes ar darba kolēģiem un ģimenes lo
cekļiem. Šo braucienu rezultātā darbiniekiem 
radīsies vēlme turpināt šīs aktivitātes un ieviest 
braucienus par tradīciju.

Projekta aktivitātes norisinās ar Sabiedrības 
integrācijas fonda līdzfinansējumu 3000  eiro 
apmērā. Projektu paredzēts īstenot līdz novem
brim.

Jūlijā Mālpilī norisināsies “3x3 saiets” 
ģimenēm
Pulcējot ģimenes latviskā gaisotnē, no 10. līdz 17. jūlijam Mālpilī norisināsies “3x3 saiets”, kura 
vadmotīvs ir koks. Saiets Mālpilī notiks vairākās vietās – Mālpils vidusskolas un Mālpils tehnikuma 
telpās, Mālpils Kultūras centrā, kā arī brīvā dabā.

Saieta laikā bērni varēs iepazīt dabu un 
mežu, kā arī atraisīt radošumu, darbojo
ties ar koku un mālu, iepazīt folkloru un 

sportot. Pusaudži kopā ar Lauru Kušķi gatavos 
brokastis, bet kopā ar Pēteri Reiteru izbaudīs te
ātra un improvizācijas sajaukumu. Tikmēr pie
augušie būs gaidīti nodarbībās par latviskajiem 
rituāliem, kuras vadīs Inese Krūmiņa, apgūt 
dzimtas sakņu spēku kopā ar Aloidu Jurčenko, 
kā arī runas mākslu pie Ārijas LiepiņasStūr
nieces un piedalīties ģimeņu seminārā, kuru 
vadīs Līga Ruperte un Māra Tupese no ASV.

Savukārt kopā ar Andri Tomašūnu program
mā “Mālpils cilvēku saknes” varēs iepazīt vie
tējos ļaudis un caur viņu pieredzi izzināt, kas 
mūs katru notur dzimtajā zemē. Praktiskajās 
nodarbībās paredzēta rotu kalšana, koka tau

ru darināšana, celošana un aušana, kā arī lapu 
nospiedumu batikošana un citas aizraujošas 
nodarbes.

Vietējie iedzīvotāji ir aicināti piedalīties no
darbībās visos cēlienos un visās vakara program
mās, kas neietver nakšņošanas un ēdināšanas 
pakalpojumus. Dalības maksa ar atlaidi – 10 eiro 
par visu nedēļu, bērniem līdz 7 gadu vecumam – 
5 eiro. Lai piedalītos saietā, iepriekš jāpiesakās un 
sava dalība jāreģistrē saieta pirmajā dienā, iero-
doties pasākuma norises vietā.

Pasākumu organizē biedrība “Trīs reiz trīs”, 
to vadīs Auziņu ģimene no Siguldas. Plašā
ka informācija pieejama “3x3 saieta” tīmekļa 
vietnē.

Pasākums norisināsies ar Siguldas novada 
pašvaldības un Kultūras ministrijas atbalstu.

Mālpils bibliotēkā apskatāma skolēnu 
darbu izstāde
Līdz 15. augustam Mālpils bibliotēkā skatāma Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Visi sīki kukainīši”. Eksponētie darbi veidoti dažādās, arī mazāk zināmās, tehnikās. Darbos 
izmantota frotāža, kolāža, mozaīka un zīmēšana ar marķieriem. Tāpat apskatāmi kukaiņi, kas at-
veidoti māla ciļņos.

Izstādes izstrādes laikā bērni pētījuši dažādas 
faktūras, kukaiņu uzbūvi un daudzveidīgās 
formas un jauniegūtās zināšanas izmantojuši 

savā jaunradē. Darbi tapuši skolotāju Ērikas Zute
res un Lienes Mackus vadībā. Ekspozīcija papildi
nāta ar bibliotēkas grāmatām par kukaiņiem.



SiguldaS novada dziMtSarakStu nodaļā MaiJā

Reģistrēti 33 jaundzimušie – 20 meitenes un 13 zēni.
Bērniem doti vārdi: Vanesa, Frederika, Marta Annabella, Nellija, Ivanda, Deiva, Gabriela, Agate, Rasa 
Izabella, Lueta, Amēlija (trim meitenēm), Katrīna, Estere Anna, Odrija Elza, Viviāna, Keita, Māra, Laima, 
Agris, Tomass, Leo, Madars, Rūdolfs, Vladimirs, Leonards, Sebastians, Ernests, Olivers, Kristers, Uģis, Evans.
Reģistrētas 26 laulības.

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 13 800 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”.  
Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 26. jūlijā

11KULTūrAS pASĀKUmI Jūnijs, 2022

1. un 2. VII 20.00
Siguldas pilsdrupu estrādē

Mūziķa Dona koncerts “Pieskāriens”. Biļetes cena – 29 eiro. Pārdošanā pieeja-
mas arī VIP biļetes, to cena – 100 eiro, ar  10% atlaide

1. VII
Lēdurgas Kultūras namā

Latvijas Televīzijas raidījuma “Tas notika šeit” filmēšanas noslēguma diena un 
stāstu prezentācija. Plašāka informācija pieejama 8. lappusē

2. VII
ZPS apkārtnē

Apkaimes svētki Siguldas pagasta Kultūras nama apkārtnē. Plašāka 
informācija – 5. lappusē

2. VII
Mālpils pagastā

Mālpils zemeņu svētki. Plašāka informācija – 1. lappusē

3. VII 11.00
Siguldas Jaunās pils dārzā

Muzikālās brokastis. Vokālās studijas “Knīpas un Knauķi” koncertprogramma 
“Emociju pētnieki”

4. VII 18.00
Inčukalna Vecajos kapos

Piemiņas brīdis 1941. gada 4. jūlijā Raganas kaujā kritušajiem 

7., 14., 21. un 28. VII 
13.00–17.00 
Lēdurgas bibliotēkā

Radošā pēcpusdiena bērniem “Vasariņa klāt!”

7. VII 
Siguldas novadā

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2022” atklāšana

7. VII 12.00
Krimuldā pie Reģu takas

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Dziesmu talka un “Dubultspēles”

7. VII 12.00
Siguldas tirgū 

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Dziesmu cīņas “Izspēlēs” un īpašā mantu 
izsole ar folkloras kopām

7. VII 12.00
Inciema estrādē 

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Dzīvi dziesmās “Pārspēlēs” un rotaļās ies 
folkloras kopas

7. VII 12.00
pie Jūdažu Bibliotēkas un 
sabiedriskā centra

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Stāstus par un ap biškopību un dārzkopību 
“Piespēlēs” folkloras kopas

7. VII 12.00
Lēdurgas dendroparkā

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. “Spēli” izspēlēs, izdejos, izdziedās, izstāstīs 
folkloras kopas

7. VII 
Mālpils pagastā

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Mālpili iespēlēs un “Apspēlēs” folkloras kopas: 
plkst. 12.00 – pie Mālpils Kultūras centra, plkst. 14.00 – Saules vārtu kalnā

7. VII 12.00
Inčukalnā, Aleksandra 
parka estrādē 

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Inčukalnā “Saspēlēs” un apdziedāsies vidzem-
nieki un latgalieši

7. VII 15.30
Turaidas muzejrezervātā

Folkloras festivāls “Baltica 2022”. Jāņkalnā – Zelta kokļu saspēle kopā ar Ansi 
Jansonu, Dainu kalnā – gavilēšana brīvdabā “Skaņu balstiņu palaidu”. Biļetes cena 
iekļauta Turaidas muzejrezervāta apmeklējuma cenā. Ieejas maksa – 2,85 eiro

7. VII 18.00
Turaidas muzejrezervātā

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2022” atklāšanas koncerts “Spēlē šādu 
vakariņu”. Biļetes cena iekļauta Turaidas muzejrezervāta apmeklējuma cenā. 
Ieejas maksa 2,85 eiro

8.–9. VII
Siguldas pils kvartālā

Mentālās veselības un mūzikas festivāls “Ogle 2022”. Ieejas maksa divu dienu 
festivālā ir 14,50–29 eiro

9. VII
Krimuldas pagastā

Krimuldas pagasta svētki – Reģu diena “Caur laiku lokiem”. Plašāka 
informācija – 8. lappusē

9. VII 
Lēdurgā

Purva diena. Plašāka informācija – 8. lappusē

10. VII 11.00
Siguldas Jaunās pils dārzā

Muzikālās brokastis. Brokastis Aijas Vītoliņas un draugu gaumē

10. VII 19.00
Siguldas pilsdrupu estrādē

Grupas “Bermudu divstūris” koncerts. Biļetes cena – no 15 līdz 70 eiro

11. VII 20.00
Mālpils Kultūras centra 
pagalmā

Mālpils Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu koncerts “Iepazīsti Mālpili 
dejā un dziesmā”

16. VII
Inčukalnā, Aleksandra 
parka estrādē 

51. Inčukalna Dziesmu diena. No plkst. 10.00 – amatnieku tirdziņš. Plašāka 
informācija – 9. lappusē

16. VII 11.00
Inciemā

Anšlava sporta spēles. Plašāka informācija – 8. lappusē

16. VII 18.00
Krimuldas muižā 

Daumants Kalniņš (balss un oboja) un Kaspars Zemītis (balss un ģitāra) 
koncertā “Kamēr vien gliemeži skrien”. Biļetes cena – 25 un 30 eiro

16. VII 20.30
Siguldas pils paviljonā

Pils paviljona sezonas atklāšana. Elza Rozentāle un pianists Gints Žilinskis koncertā 
“Elza. Žilinskis. Jazz”. Biļetes cena – 5 eiro, ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide

17. VII 11.00 
Siguldas Jaunās pils dārzā

Muzikālās brokastis. Koncertprogramma “Džezbaroks”

19. VII 11.00–16.00
Allažu bibliotēkā

Starptautiskajai šaha dienai (20. jūlijā) veltīta šaha spēle “Šahs – tas ir cilvēka 
prāta pārbaudes akmens (J. V. Gēte)”

20. VII 20.00 
Lēdurgas estrādē

Portugāļu grupas “Albaluna” koncerts “Gaidīja mēnesi uzlecam”. Biļetes cena – 
12 eiro, ar  iepriekšpārdošanā – 10 eiro

21. VII 21.00
Uz Mālpils muižas dīķa 
saliņas

Vasaras vakara impresijas. Ainars Bumbieris

22. VII 19.00 
Siguldas pagasta Kultūras 
nama āra lasītavā

Improvizētā zīmējumu izrāde “Siltais zīmējums”. Izrādes laikā māksliniece Lote 
Vilma Vītiņa uz milzīga papīra zīmēs stāstu, ko radīs skatītāji. Piedalīsies arī 
aktieris Varis Klausītājs

23. VII 13.00
Lēdurgas estrādē

Pasākums senioriem “Vecums nav šķērslis sadarbībai un līdzdalībai”. Lēdurgas 
un Limbažu amatiermākslas kolektīvu koncerts

23. VII
Siguldas pagasta Kultūras 
nama āra lasītavā

Āra lasītava “Vasaras romāns”. Tikšanās ar rakstniekiem

23. VII 20.30
Siguldas pils paviljonā 

Grupas “Sub Scriptum” koncerts. Biļetes cena – 5 eiro, ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide

24. VII 11.00 
Siguldas Jaunās pils dārzā

Muzikālās brokastis. Brokastu rīts spāņu un argentīniešu gaumē

29. VII 19.00
Siguldas Jaunās pils dārzā

XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki. Svētku uvertīra – 
atklāšanas koncerts. Dainis Medjaņiks (vijole), Elza Siliņa (vijole), Jūlija 
Vasiljeva (soprāns), Juris Ādamsons (baritons) un citi. Biļetes cena – 15 eiro,  
ar  iepriekšpārdošanā līdz 15. jūlijam – 10% atlaide

30. VII 15.00
Siguldas Jaunās pils dārzā

XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki. Koncerts “Jaunie talanti”. 
Piedalās Daniels Kuzmins (baritons), Daniels Luganskis (tenors), Bruno 
Ančāns (trompete) un citi. 

30. VII 21.00
Siguldas pilsdrupu estrādē

XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki. Džakomo Pučīni operas 
“Bohēma” oriģināliestudējums. Maija Kovaļevska, Mihails Mihailovs (Bulgārija), 
Jānis Apeinis, Marlēna Keine, Rihards Mačanovskis, Krišjānis Norvelis, Andris 
Lapiņš, Kalvis Kalniņš. Diriģents – Vladimirs Kiradžijevs (Vīne), režisors –  
Edmunds Freibergs. Festivāla koris un orķestris. Biļetes cena – no 30 līdz 55 eiro, 
ar  iepriekšpārdošanā līdz 15. jūlijam – 10% atlaide

31. VII 14.00
Siguldas Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki. Garīgās mūzikas koncerts. 
Juris Vizbulis, Aleksandra Špicberga, Ingūna Grīnberga. Biļetes cena  – 5 eiro

31. VII 18.00
Siguldas pilsdrupu estrādē

XXVIII Starptautiskie Siguldas Opermūzikas svētki. Galā koncerts. Tania Ivanova 
(Bulgārija), Perīna Madefa (Francija), Dominiks Suttovics (Polija), Mihails 
Čulpajevs, Rinalds Kandalincevs, Edgars Ošleja, Krišjānis Norvelis, Ilona Bagele 
un Elza Siliņa (Latvija). Diriģents – Atvars Lakstīgala. Biļetes cena – no 30 līdz 
55 eiro, ar  iepriekšpārdošanā līdz 15. jūlijam – 10% atlaide

Izstādes 
Līdz 2. VII 
Siguldas novada bibliotēkā

Ilustratores Sabīnes Baumanes izstāde “Montes stāsti”

Līdz 30. VII 
Siguldas novada bibliotēkā

Zviedru mākslinieces Stīnas Virsēnas ilustrāciju izstāde ar Astridas 
Lindgrēnas citātiem “Bez vardarbības”

Līdz 31. VII
Inčukalna Tautas namā

Inčukalna Mākslinieku kopas mākslinieces Ievas Kalniņas jubilejas izstāde

Līdz 15. VIII
Siguldas Jaunās pils dārzā

Brīvdabas keramikas izstāde “Runā ar mani!”, kurā eksponēti 20 Latvijas 
keramiķu darbi

Līdz 15. VIII
Mālpils bibliotēkā

Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde “Visi sīki 
kukainīši”

Līdz 18. VIII 
mākslu skolā “Baltais flīģelis”

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” Mākslas nodaļas absolventu diplomdarbu 
izstāde “Noslēpums”

Līdz 28. VIII 
Mālpils Kultūras centrā

Mālpils Kultūras centra tautas lietišķās mākslas studijas “Urga” un keramikas 
studijas “Māl-pils” darbu izstāde “Tēja – milzīga pasaule mazā krūzītē”

29. VI–27. VII
“Siguldas devonā”

Pētera Sidara personālizstāde “Iztrūkstošais skats ainavā”. Biļetes cena – 
2,50 eiro, ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide. Mākslai draudzīgās dienas – 
otrdienas, kad ieejas biļete izstādē ir ar 50% atlaidi

30. VI–24. VII
Siguldas Jaunās pils salonā

Mākslinieces, keramiķes un restauratores Ivetas Šveisbergas izstāde 
“Keramika&restaurācija”. Ieejas maksa pilī – 4,50 eiro, studentiem, skolēniem, 
pensionāriem – 2,50 eiro, ar  – 1 eiro 

1.–29. VII
Inciema bibliotēkā

Literārās izstādes “Vācu rakstniekam hermanim hesem – 145” un “Jāzepam 
Osmanim – 90”

1.–29. VII
Allažu bibliotēkā

Tematiskā izstāde “Vaļasprieki vasarā”; Vijas Vāveres foto izstāde “Vasara 
pilnbriedā”

1.–29. VII
Inčukalna bibliotēkā

Tematiskā izstāde “4. jūlijs – Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas diena”, 
literārā izstāde “Dzejniekam Jāzepam Osmanim – 90”, tematiskā izstāde 
“Emocijzīmes”

1.–29. VII
Lēdurgas bibliotēkā

Literārā izstāde “Kāpēc – tāpēc”. Dzejniekam Jāzepam Osmanim – 90

5.–30. VII
Siguldas novada bibliotēkā

Neonillas Medvedevas ilustrāciju izstāde Andras Manfeldes grāmatai 
“Uzzīmē baltu lietu”; literārā izstāde “Patiesās vēstures eksperts. Rakst-
niekam, publicistam Arturam heniņam – 90”

28. VII–28. VIII
Siguldas Jaunās pils salonā

Laimas Dabertes, Baibas Aļļes-Šmites un Anetes Bajāres-Babčukas izstāde 
“Piezīmes”. Ieejas maksa pilī – 4,50 eiro, studentiem, skolēniem, pensionāriem – 
2,50 eiro, ar  – 1 eiro



12 foTozIŅASJūnijs, 2022

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

Siguldas pils paviljonā labākajiem novada sportistiem, komandām un treneriem 
pasniegtas “Siguldas novada Gada balvas sportā 2021”. Apbalvojumu “Mūža iegul-
dījums sportā” un pašvaldības augstāko apbalvojumu – Atzinības rakstu – Siguldas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics pasniedza Jānim Zeltiņam 
par basketbola veicināšanu un attīstīšanu Lēdurgā.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īV
ER

TE

Ar tikšanos Mālpils Evaņģēliski luteriskajā baznīcā, kur literatūrzinātnieks Pauls Daija 
iepazīstināja ar vācu mācītāju Johanu Gotfrīdu Agelūtu, ir noslēgusies cikla “Rīts ar 
literatūrzinātnieku” pirmā sezona. Otrā sezona sāksies 13. augustā, kad tikšanās nori-
sināsies Mores Mākslu šķūnī, kur literatūrzinātniece Māra Grudule stāstīs par Siguldas 
novada vācbaltiešu mantojumu literatūrā.

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

īB
AS

 A
Rh

īV
S

Šomēnes Krimuldas pagastā atklāts Sunīšu Kopienas centrs. Kopienas centrā darbo-
sies tautas lietišķās mākslas studijas “Krimulda” audēju darbnīca, būs pieejamas Soci-
ālā dienesta darba kabinets, nodarbību telpa ar virtuves daļu un higiēnas telpu, kurā 
ar laiku iedzīvotāji varēs saņemt veļas mazgāšanas pakalpojumu. Centrā no augusta 
tiks organizēts arī grāmatu maiņas punkts. Centra atklāšanā piedalījās folkloras kopa 
“Senleja” un tautas lietišķās mākslas studija “Krimulda”, kā arī Sunīšu Kopienas centra 
un Siguldas novada pašvaldības darbinieki.

Līdz ar vasaras sākumu ir noslēdzies 2021./2022. mācību gads. Arī aizvadītajā mācību 
gadā Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņi turpināja pierādīt savas zināšanas 
gan starptautiskos konkursos, gan valsts līmeņa olimpiādēs. Šie audzēkņi mācību 
gada izskaņā saņēma arī pašvaldības pateicības. Plašāka informācija pieejama 4. lap-
pusē.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īV
ER

TE

28. maijā aizvadīti Siguldas svētki “KOPĪBA”, kurā novadniekus aicinājām pulcēties 
kopīgā dejā, dziesmā, gājienā, kā arī svētkos satikt vienam otru. Siguldas novada paš-
valdība pateicas novadniekiem, svētku dalībniekiem un sadarbības partneriem par 
līdzdalību un atbalstu, veidojot vareno Siguldas svētku kopbildi! Aicinām arī visas va-
saras garumā tikties Siguldas novada pagastu svētkos.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

īV
ER

TE

Šogad Inčukalna senioru koris “Atblāzma” (diriģente Ņina Kiršteina) svin 55 gadu ju-
bileju, ko šomēnes atzīmēja krāšņā koncertā “Draugu salidojums”. Koncerts Inčukalnā 
izskanēja kā mazie Vidzemes senioru Dziesmu svētki – uzstājās kora dziesmu draugi 
no Siguldas, Valmieras, Valkas, Smiltenes, Limbažiem, Madonas, Cēsīm un Mārupes.  
Inčukalna senioru koris dibināts 1966. gada rudenī, no 2005.  gada to vada Ņina  
Kiršteina.

FO
TO

: L
AU

M
A 

Vī
TO

LA


